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 چکیده 

متحده آمریکا رو بهه افهول  دولت ایالات   ای خامنه   ی عل   د ی س   الل ت ی از دیدگاه مقام معظم رهبری آ 
است و مراد تنزل آمریکا از ابرقدرتی به یک کشور معمولی در جهان است. از نگهاه ایشهان آمریکها بهرای  

شهده    ندارد و قدرت معنوی آمریکا رو بهه نهابودی اسهت و زوال و افهول آن شهروع رهای خود توجیه  ا رفت 
گرایهان، رژیهم  است. از نگاه ایشان اقتدار آمریکا فق  پوشالی و غیرحقیقی اسهت و بهرخلاف تصهور غرب 

ابلهه بها آن را  ق ها در برابر آمریکا، سد محکمی است که او تهوان م ناپذیر نیست و اراده ملت مریکا شکست آ 
  فرهنهگ و تمهدن علمهی، آمریکها تضهعیف   زمینه   مریکا از جهات مختلف رو به نابودی است و در آ دارد.  ن 

رکهود اقتصهادی و    2008ی اقتصهادی از سهال  زمینهه   شده است و بنیادهای فکری فروریخته اسهت. در 
ن  عنوا ریکها بهه م حلهی بهرای خهروج از ایهن وضهعیت ندارنهد و آ   وضعیت بد اقتصادی حهاکم اسهت و راه 

ها از آمریکا تشدید شهده  ترین دولت دنیا در جهان است. از جهت سیاسی نیز نفرت عمومی ملت قروض م 
ها با خطاهای محاسباتی موجهود و ضهعف تحلیهل  و نفوذ سیاسی آمریکا در جهان از بین رفته است و آن 

سهی داخلهی  ت سیا چنین مشهکلا م رفت از این وضعیت ندارند. ه   حلی برای برون   ها، راه و ادراک واقعیت 
زمینه نظهامی نیهز قهدرت آمریکها رو بهه    فراگیر دارند و دموکراسی حقیقی در این کشور وجود ندارد. در 

های  های اخیهر شکسهت که نیروی نظامی کارآمهد و قهوی وجهود نهدارد و در سهال   اضمحلال است چرا 
 عیف کرده است. می تض ظا ن  نه ی زم   ر مفتضحانه در افغانستان، عراق و سایر کشورها، روحیه آمریکا را د 
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 ماهیت افول آمریکا 

، طبتق دلایتل و  ای الل خامنته از دیدگاه مقام معظم رهبری حضتر  آیتت 

شواهد گوناگون، قدر  و اقتدار آمریکا رو بته افتول استت و بترخلاف ادعتای  

دل نظام سیاستی لیبترال دموهراستی را قلته حکمرانتی در  بی هه م مندان غر ش اندی 

ها پیش و زمانی هه آمریکا در اوج اقتدار بتود، معتقتد  دانند، ایشان از سال عالم می 

متحده نخواهد توانست اقتدارش را حفته هنتد و قتدر  او   بودند دولت ایالا  

واهتد  نتابود خ شتوروی،  ی افول خواهد هرد و عاقبت مثل نظام مادی و همونیست 

 شد. 

ایشان بر پایه بررسی خصو یا  و مبانی فکتری ایتن دولتت و تبیتین نقتاط  

های مختلتف،  ضعف او و تشریح وضعیت فعلی آمریکا در سطح جهتان از جنبته 

 دانند. قدر  آمریکا را رو به افول می 

انتد و  بینی هرده ضعیف شدن آمریکا را پیش  136۸مقام معظم رهبری در سال 

دانند و معتقدند آمریکتا  سبکسرانه سیاستمداران آمریکایی می  عملکرد  مل آن را ا ع 

 ( 1368/ 10/ 19ای،  الله خامنه )آیت روزی به اشتباها  خود پی خواهد برد. 

 گویند:  راحت درباره نابودی بلوک غرب می  ایشان به 
تتتر خواهتتد  گسترش و نفوذ اسلام، از این خیلتتی پیش ه گویم دایر من می 

چندان دور، شاهد خواهد بود هه حاهمیتتت غتترب  ه ن   آینده شریت در  ب رفت و  

متلاشتتی خواهتتد شتتد و آن    ، های حاهم بر بشر و فرهنگ سلطه و ضد ارزش 

هند، از بتتین خواهتتد  چیزی هه امروز به نام بلوک غرب بر دنیا ظلم و جفا می 

 ( 1368/ 11/ 12ای، الله خامنه )آیت رفت و این از برها  اسلام است. 

ر تحلیلشتان از شترایط جهتان، شترایط اقتصتادی،  نیز د  1371سال  ر ایشان د 

اقتتدار آمریکتا    فرمودند هه جمله بیداری اسلامی،    وضع هشورها، وضع اروپا و از 
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ستپتامبر هته    11پت  از حادثته  (  1371/ 05/ 19ای،  الله خامنه )آیت   دگرگون خواهد شد. 

  ونشتان ط ی دنیتا خ ا هرد و بتر آمریکا دوران اوج مستی و غرور خود را سپری می 

بتر ستقوط امپراتتوری    ای الل خامنته هشید، در آن زمان نیز حضتر  آیتت می 

قدرتمند آمریکا تأهید هردند و حمله به عراق را همچتون حملته بته افغانستتان و  

ها هه قبلًا ناهام مانده بود، بترای آمریکتا منجتر بته شکستت  حمایت از اسراییلی 

 ( 1381/ 11/ 01ای،  الله خامنه )آیت دانستند. 

 فرمایند: درباره افول و زوال اقتدار دولت آمریکا می   1397در سال  ایشان  
بینیم  هنیم، متتی هه نگتتاه متتی وضعیت آمریکا را وقتی   ، تر در یک نگاه وسیع 

زوال  آمریکتتا در دنیتتا رو بتته افتتول و روبتته   متتن ی هه قدر  آمریکا و اقتدار و  

آمریکتتای  روز از  ریکتتای امتت م شتتود. آ ها دائماً دارد هتتم می است؛ در طول سال 

تر است؛ قدر  آمریکتتا  مراتب ضعیف چهل سال قبل هه انقلاب پیروز شد، به 

 ( 1397/ 12/ 08ای، الله خامنه )آیت رو به افول است؛ نکته مهم این است. 

 فرماید: در ادامه می 
توانتتد  ضتتعیف و هتتاملًا فرستتوده شتتده استتت و دیگتتر نمی   ؛  قدر  نرم 

الله  )آیوت « . ها را اقناخ هند ند و آن ن بقبولا به دیگرا   ها و نظرا  خود را خواسته 

 ( 1397/ 08/ 12ای، خامنه 

در بیانیه گام دوم انقلاب اسلامی پ  از اشاره به فروپاشتی شتوروی، عاقبتت  

 فرمایند: داند و می بلوک غرب را همچون شوروی می 
اهنون باگذشت چهل جشن سالانه انقلاب و چهل دهه فجر، یکتتی از آن  

و دیگتتری بتتا مشتتکلاتی هتته خبتتر از نزدیکتتی   شتتده  بود دشمنی نا  دو هانون 

 ( 1397/ 11/ 22ای، الله خامنه )آیت هند! وپنجه نرم می دهند، دست احتضار می 

ها و گفتارهای هارشناستان  هتاب   ا استناد به ب   1399در سال    مقام معظم رهبری 

ن  ا آمریکایی هه معتقدنتد نظتام اجتمتاعی آمریکتا از درون پوستیده استت و دور 

طورهلی  نظام سیاسی و نظام اجتمتاعی آمریکتا را بته   ، هنند مطرح می یکا را  پساآمر 

الله  )آیووت ؛ داننتتد داننتتد و آمریکتتا را در درون و بیتترون رو بتته افتتول می متزلتتزل می 
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اما این روزهتا    ؛ هرچند عقاب سمبل و نشانه ملی آمریکاست  ( 1399/ 11/ 19ای، خامنه 

 ( 9:  1389مولانا،  ) پرهای این عقاب در حال ریختن است. 

افول و فروپاشی جمهوری آمریکا از دیتدگاه بستیاری از نتاظران امتروزی بته  

بلکته    ؛ متحده نیستت   های داخلی و انهدام ایالا  معنای تجزیه آن هشور یا جنگ 

  ، به معنای افول یک امپراتوری از مقام یک ابرقتدر  مهتم بته مقتام یتک هشتور 

 ( 266)همان:  مملکت و قدر  معمولی است. 

 فرمایند: باره می دراین   معظم له 
  جای دنیتتا قلتتدر منحصتتر اگر امروز بگویند حکومت آمریکا هتته در همتته 

چنتتد ستتال دیگتتر بتته    ، هند فردی شده است و در همه امور عالم دخالت می به 

یعنتتی    ؛ وهوی خواهتتد افتتتاد یک هشور معمولی تبدیل خواهد شد و از هتتای 

طرحی بتتود  قدر  م   سال پیش   د سرنوشت انگلی  را خواهد داشت هه تا چن 

بینتتان خواهنتتد    دنیاست. بسیاری از ظاهر   سه دو و  ولی امروز یک دولت درجه 

مگر چنین چیزی امکان دارد؟ چند ستتال دیگتتر   ؟ ها چیست گفت: این حرف 

 ( 201تا:  )محمدی، بی شود. طور می شاآالل همه خواهند دید هه این هه بگذرد ان 

دانند و از نگاه ایشان غترور  غلط می   ر بنیانی ب ایشان پایه تمدن غرب را بناشده  

شود و مستی قتدر  و هواپرستتی متانع  و تکبر ابلهانه آنان عامل سقوط آنان می 

ای،  الله خامنووه )آیووت شده است هه به روند نزولی و سراشیبی نابودی خود پی ببرند. 

یکتا رو  ر از نگاه ایشان علاوه بر اینکه اقتدار معنوی و قتدر  نترم آم   ( 1386/ 06/ 12

ها آبروی لیبرال دموهراسی را هه پایه اساسی تمدّن غترب  است، آمریکایی ه افول  ب 

قبل معتقد بته اوج  در  شناس مطرح دنیا هه  اند و فوهویاما جامعه است، از بین برده 

ختود  دانست، از نظریه  همال این دیدگاه نظری در جهان و آن را انتهای تاریخ می 

 ( 1397/ 08/ 12ی،  ا الله خامنه )آیت عدول هرد. 

ای بتر متلاشتی  نشتانه   ، فروپاشی اخلاق سیاسی در یتک رژیتم   ، از نگاه ایشان 

نتیجته فروپاشتی آن    دن آن نظام و عدم قدر  بر ادامه دادن آن نظام است و در ش 
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الله  آیووت ) رژیم فرا خواهد رستید و آمریکتا امتروز در چنتین وضتعیتی قترار دارد. 

طاغی و قدرتی هته    ، غرور های م ر  قد   ، لهی ا های  طبق سنت   ( 1393/ 12/ 21ای، خامنه 

شتده    هتا بنتا بر پایه زورگویی و دخالت در امور سایر هشورها و ستلطه بتر ملت 

داری را  نظام سترمایه  شان ی ا  ( 1377/ 01/ 31ای، الله خامنه )آیت باشد، دوام نخواهد یافت. 

  و شتده    طور هامل شتروخ دانند و اعتقاددارند بحران غرب به بست هامل می در بن 

ایشتان    ( 1390/ 07/ 20ای،  الله خامنووه )آیووت هننتد. اریخی در دنیا تعبیتر می پیچ ت ن به  از آ 

 فرمایند: درباره مراد از پیچ تاریخی می 
هتتا و حاهمیتتت  ای بتته آزادی ملت تحتتول از ستتیطره چنتتین دیکتتتاتوری 

الله  )آیوت   های معنوی و الهی؛ این پیش خواهتتد آمتتد؛ استتتبعاد نکنیتتد. ارزش 

 ( 1390/ 11/ 10ای، خامنه 

معتقدند آمریکا مشغول ظاهرسازی و بزک هردن قدر  ختود استت و  ایشان 

همچنان هه شُکوه و جلال هشتی معروف تایتانیک مانع از غترق شتدن آن نشتد،  

  شُکوه و جلال ساختگی آمریکا هم متانع از غترق شتدنش نیستت و آمریکتا در 

ر   امتل افتول قتد ن عو ا ایش   ( 1398/ 11/ 29ای،  الله خامنه )آیت نهایت غرق خواهد شد. 

 فرمایند: دانند و می مد  می  آمریکا را بلند 
عوامل افول آمریکا هم مربوط به امروز و دیروز نیستتت هتته حتتالا یکتتی  

ای،  الله خامنوه )آیوت بخواهد بیاید علاجش هند؛ مربوط به طول تاریخ ]است[. 

12 /08 /1397 ) 

  تأهیتد   ستت، ل ا و اندیشمندان زیادی بر این واقعیت هه قدر  آمریکا رو به افت

 گوید: رند. چالمرز جانسون دانشمند سیاسی و استاد دانشگاه هالیفرنیا می دا 
  ، های پتتیش از آن سرنوشت امپراتوری نو آمریکایی همانند همه امپراتوری 

  ، بینی زمان این پایتتان زوال و پایان است حال چه داوطلبانه و چه به الزام. پیش 

ن آمریکا و تضتتاد  های هلا رض ز ق ی ا ش ناممکن است اما فشارهای گوناگون نا 

اش با نیازهای مجتمع نظتتامی  تتنعتی و  فزاینده نیازهای اقتصادی و غیرنظامی 

شمار همه نشتتان  وابسته بودنش به ارتشی داوطلب با پیمانکاران خصو ی بی 
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شتتده استتت. احتمتتالًا در چنتتد    از یک امپراتوری دارد هه بر بنیادی شکننده بنا 

ظامی افزایش خواهد یافت و ایتتن بتتدان  ر اقداما  ن اب بر   سال آینده مقاومت در 

بحث در عر ه سیاستتت ملتتی، نتتابودی    معنا خواهد بود هه موضوعا  مورد 

 ( 168:  1390)جانسون،  امپراتوری آمریکا خواهد بود. 

 روند افول قدرت سیاسی   -1

مقام عظمای ولایت در تشریح روند و هیفیت افول قدر  سیاسی یک رژیتم  

ها و تصمیما  سیاسی ختود و بترای افکتار  فعالیت   آن نظام برای   ر گ ا   : فرمایند می 

هننتده نداشتته باشتد، حقانیتت سیاستی او از بتین  استدلال و دلیتل قانع   ، عمومی 

دهتد و در ایتن  قتدر  معنتوی ختود را از دستت می   ، رود و در این  ور  می 

  ن شتود. از نگتاه ایشتان ممکتضعف حقیقی، افول و درنهایت سقوط او آغاز می 

نان مست قدر  و شهو  باشد هه خود نیز متوجته ایتن افتول  چ است نظامی آن 

هنند هه دولت آمریکا برای رفتارهتای سیاستی  هایی را ذهر می نشود. ایشان نمونه 

استتدلال آمریکتا بترای حمایتت از    ، هننده ندارد. بترای مثتال   خود، استدلال قانع 

بر اینکته  مد یاسین، مبنی  ح وزیر رژیم  هیونیستی در جریان قتل ا شارون نخست 

هند، استدلال درستی نیستت زیترا دیکتاتورهتا  رژیم  هیونیستی از خود دفاخ می 

هننتد. همچنتین  مخالفتان ختود را سترهوب می   ، نیز با شعار دفتاخ از موجودیتت 

گوید با آزادی بیان و آزادی فکر موافقیم ولی احمتد  آمریکا در استدلالی دیگر می 

گوید یا اینکته در  آمریکا ترور او را تبریک می نه انتقاد هند،  ا یاسین هه خواسته آزاد 

های  اقدامی خلاف آزادی بیان، مطبوعا  عراقی را به ختاطر مخالفتت باسیاستت 

ظالمانه آمریکا توقیف هرده است. همچنین آمریکا برای حضور ظالمانته ختود در  

شتر و مبتارزه بتا  ب عراق نیز استدلال منطقی ندارد و با ادعای واهی دفاخ از حقوق  

جمهتور  کته رئی  حالی   تروریسم به این هشور لشکرهشی و تجاوز هرده است در 

هتا در عتراق بترای نفتت بتوده استت. ایتن  آمریکا اقرار هرده استت حضتور آن 
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ضعیف و عدم اقناخ افکار عمومی دنیا باعتث شتده استت حقانیتت    های ل استدلا 

  ر دنیتا شکستت اً چنتین منطقتی د ن سیاسی آمریکا از بین برود. از نگاه ایشان مطمئ 

به شکست است. ایشتان معتقدنتد آمریکتا  خورده است و چنین حکومتی محکوم 

الله  )آیووت . روند نابودی خود را شروخ هرده و در این مسیر خیلی جلو رفتته استت 

 ( 1383/ 02/ 12ای،  خامنه 

 اقتدار پوشالی آمریکا   -2

دروغتین  دارد و باهیبت  ن ادعای قدرتمندی در جها  فقط از نگاه ایشان آمریکا 

  ؛ بترد الملل حیا  دارد و هارهای خود را پتیش می و ارعاب دیگران در سطح بین 

هند، قدرتمنتد  طور هه وانمود می واقع قدر  واقعی او محدود است و آن   ولی در 

 فرمایند: نیست. ایشان می 

ها، بیش ازآنچه هه با پول و سلاحشان زندگی بکنند و قدر  نشتان  ابرقدر  

راننتد و حکومتت  هنند و فرمان می د، باهیبتشان زندگی می ند و حکومت بکنن ه بد 

ها، بتتا تشتتر و هیبتتت و ابهتتت  ابرقتتدر    ( 1368/ 11/ 19ای،  الله خامنووه )آیووت هننتتد. می 

برند؛ والا ازلحاظ قتدر  محستوس و ملمتوس،  ابرقدرتی، هارشان را از پیش می 

ای،  الله خامنووه )آیووت اهتام نمایتد. ن هتا را  توانتد آن اگر ملتی بخواهد و اراده هنتد، می 

17 /11 /1369 ) 
ولتی    ؛ زور هتار ختود را پتیش ببترد   خواهد با متحده همیشه می   دولت ایالا  

تواند. علتت ایتن  شود به این خاطر است هه قادر نیست و نمی جایی هه وارد نمی 

  ادعا این است هه آمریکا هر جا قدر  داشته باشد مثل جریان حمله به پانامتا، بته 

قادر نیستت و    چون هند  هند و اگر در ایران یا هوبا ورود نمی حتی زورگویی می ا ر 

ارزش استت و  هتا هامتل بتی المللی و حقوق بشتر بترای آمریکایی الا قوانین بین 

ای،  الله خامنووه )آیووت قتتدر  واقعتتی آنتتان بتترخلاف ادعایشتتان نامحتتدود نیستتت. 

د و  هننتتن اعتتتراف می ا ر ای ایتتانتترژی هستتته   نتته ی زم   هتتا در آمریکایی   ( 1369/ 02/ 12
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هلتی   ای ایران را به توانستیم تاروپود  نعت هسته توانیم و اگر می نمی   گویند:  می 

 ( 1392/ 10/ 19ای،  الله خامنه )آیت « توانیم. امّا نمی   ؛ هردیم از هم جدا هنیم، می 

رغم بیشتترین دشتمنی و مشتکل تراشتی در  متحده آمریکا علتی دولت ایالا  

و    ( 1392/ 08/ 29ای،  الله خامنووه )آیووت بیاورد   زانو در ه ملت ایران را ب  ه ت برابر ج.ا.ا. نتوانس 

ظرفیتت    ( 1385/ 08/ 17ای،  الله خامنووه )آیووت . خود دچار انفعال و شکست شده استت 

الل لبنتان استت. ایشتان  تر از شکست و حذف جوانان حزب آمریکا حتی هوچک 

ا را  هتهشتورها و ملت   ر ی توان غلبه بر ستا   ؛ تنهایی به   در مواقعی هه آمریکا معتقدند  

هتای  های خبیثانته ختود دریتوزگی و التمتاس دولت ندارد، برای پیشبرد سیاست 

الله  )آیووت هند تا با او همراهی هنند و این نشتانه ضتعف آمریکاستت. اروپایی را می 

 ( 1372/ 08/ 12ای،  خامنه 
الملتل، در داختل  آمریکا برخلاف ادعای قدر  نامحدود خود در جامعته بین 

فصل مشکلا  اجتماعی ختود و    و   د است و در حل چار مشکلا  متعد د   آمریکا 

ای،  الله خامنووه )آیووت استقرار عدالت اجتماعی در آمریکتا نیتز تتوان هتافی را نتدارد. 

13 /03 /1371 ) 

 پذیر بودن آمریکا شکست   -3

ستلطه آمریکتا و دژ استتبداد جهتانی در ستطح    ، ای الل خامنته آیت از نگاه  

ستمرار مبتارزه و تتلاش نتابود خواهتد  ا ،  یست و با  بر ن یر  ناپذ الملل شکست بین 

رژیم آمریکا تحمتل مقابلته بتا خواستت و اراده   ( 1371/ 08/ 13ای، الله خامنه )آیت شد. 

و تجهیتتزا  متتادی و پیشتترفته    ( 1368/ 04/ 08ای،  الله خامنووه )آیووت هتتا را نتتدارد ملت 

  الله )آیووت د است. م ارآ های مؤمن ناه ها در برابر قدر  معنوی و اراده ملت آمریکایی 

ایشان مبحث بزرگ و دقیق مواجهه نیروهای مردمتی متکتی   ( 1369/ 10/ 13ای، خامنه 

زور و تهدیتد را بستیار مهتم و موضتوعی    به معنویت با نیروهای مادی متکی بته 

شتده استت و لازم استت در علتوم    دانند هه البتته متورد غفلتت واقتع جدید می 
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توجه قترار بگیترد.    رد ناسی اجتماعی مو ش روان ها و  شناسی ملت اجتماعی و روان 

شتود و  این حقیقت هه ملتی با نیتروی ایمتان در برابتر قتدر  متادی پیتروز می 

هنتد، نیتاز بته بررستی و تحلیتل  اثتر می های جبهته قدرتمنتد متادی را بی سلاح 

هتا  العتاده متؤثر ملت ایشان درباره قتدر  فوق   ( 1386/ 06/ 23ای،  الله خامنه )آیت دارد. 

 : د فرماین می 
هاستتت و  نند قدرتی وجود دارد هه بالاتر از قدر  سلاح آن دا ها نمی این 

هاست. هر ملتی هه بتته یتتک مبتتدا و بتته  هاست، قدر  انسان آن قدر  ملت 

یک منطق و به یک مبنای فکری اعتقاد داشته باشد و بتتا عتتزم راستتخ پتتای آن  

  -از اتتتم    ر ت ایین چه قدر  اتمی و چه بالاتر و پتت   -منطق بایستد، هیچ قدرتی  

 ( 1381/ 06/ 23ای، الله خامنه )آیت واند مقهورش هند. ت نمی 

)سوره اسوورا :  وَهَؤُلَاءِ  ؤُلَاءِذُل ًّا نُمِدًُّ هَایشان در بیان علت این نظریه به آیه مبارهه  

هنند و معتقدند هر گروهی برای اهدافی هه به آن ایمان دارد هتار  استناد می   ( 20یه  آ 

از نگتاه ایشتان طبتق تجربیتا     مددش خواهتد هترد.   همک و   هند، خدای متعال 

ها در برابر آمریکا ایستادند، آمریکا نتوانستت  در مواقعی هه ملت   ؛ شده است   اثبا  

به اهداف و مقا د استکباری خود دست پیدا هند و شکست خورد و اگر جتایی  

یتن  ا خاطر  ه  ب   ، شود الملل، پیروز می آمریکا در درگیری با سایر واحدهای نظام بین 

مثلًا در جریتان حملته عتراق بته هویتت و    ؛ ا در میان نبرد نیستند ه ملت است هه  

گرفتنتد،  مداخله آمریکا و مقابله با عراق، اگر ملت عراق در مقابل آمریکا قترار می 

یافت لکن رژیم بعث هه بدون پشتوانه مردمتی بتود،  آمریکا به توفیقی دست نمی 

ای،  الله خامنووه یووت )آ ستتت پیتتروز شتتود. ن یکتتا توا مقابتتل آمریکتتا قتترار داشتتت و آمر 

داننتد و  متد  می   های آمریکتا را در هوتتاه طورهلی موفقیت ایشان به   ( 1369/ 12/ 11

گیرنتد همتا  ایستند و انتقتام می ها در مقابل آمریکا می مد  ملت  معتقدند در بلند 

رک  تترها را  ها در تجاوزها در ویتنام و آفریقا ناچار شدند با ذلت آن هشو اینکه آن 
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ای،  الله خامنووه )آیووت دانند. گونه می عاقبت آمریکا در عراق را هم همین  هنند و ایشان 

هتا هتراس  واقتع آمریکتا از قتدر  و ایمتان ملت   از نگتاه ایشتان در   ( 1382/ 01/ 01

هتتا همچتتون اراده  و در برابتتر خواستتت ملت   ( 1383/ 02/ 12ای،  الله خامنووه )آیووت دارد 

 ( 1387/ 08/ 08ای،  نه الله خام )آیت ت. س ناتوان ا ها در منطقه غرب آسیا  ملت 

رغم ادعای ریاست بر دنیا و تحمیتل  متحده علی از دیدگاه ایشان دولت ایالا  

تواننتد  هتا، هرگتز نمی های ضعیف و غیرمتکی به ملت های خود به دولت دیدگاه 

هتا هرگتز زیتر بتار ظلتم  زیترا ملت   ؛ هتا تحمیتل هننتد چنین وضعیتی را بر ملت 

توانتد  آنچته می   و   ( 1373/ 03/ 17ای،  الله خامنه ت )آی روند یگر نمی د تحمیلی    های قدر  

هتای متکتی بته  هاست و دولت در مقابل استکبار ایستادگی هند، سد محکم ملت 

تتوان و اراده مقاومتت در   ، هاست و هرگز سیاستمداران وابسته بته استتکبار ملت 

 ( 1383/ 02/ 12ای،  الله خامنه )آیت برابر آمریکا را نخواهند داشت. 

ری در بیانیته گتام دوم انقتلاب استلامی بته تقابتل آمریکتا و  مقام معظم رهبت

جمهوری اسلامی در طول چهل و اندی سال پت  از پیتروزی انقتلاب استلامی  

هنند هه جمهوری اسلامی با تکیه به ملت ایران توانستته استت در برابتر  اشاره می 

رفتته  ا بستیار بتالاتر  ک با آمری   ها موج دشمنی آمریکا ایستادگی هند و سطح چالش 

  ایتن   تر شده و آمریکا را به شکست هشتانده استت. ایشتان در است و ایران قوی 

 فرمایند: باره می 
رو  های مستکبران روبتته ایران مقتدر، امروز هم مانند آغاز انقلاب با چالش 

اه  دار. اگر آن روز چالش با آمریکا بتتر ستتر هوتتت امّا با تفاوتی هاملًا معنی   ؛ است 

یا تعطیلی سفار  رژیتتم  هیونیستتتی در تهتتران یتتا    ست عمّال بیگانه د هردن  

رسوا هردن لانه جاسوسی بود، امروز چالش بر سرِ حضتتور ایتتران مقتتتدر در  

  ◌ٴ مرزهای رژیم  هیونیستی و برچیدن بساط نفوذ نامشروخ آمریکتتا از منطقتته 
در   غرب آسیا و حمایت جمهوری اسلامی از مبتتارزا  مجاهتتدان فلستتطینی 

الل و مقاومتتت در  ی و دفاخ از پرچم برافراشته حتتزب های اشغال رزمین س قلب 
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سراسر این منطقه استتت و اگتتر آن روز، مشتتکل غتترب جلتتوگیری از خریتتد  

امتتروز مشتتکل او جلتتوگیری از انتقتتال    تسلیحا  ابتتتدایی بتترای ایتتران بتتود، 

ان  های پیشرفته ایرانی بتته نیروهتتای مقاومتتت استتت. اگتتر آن روز گمتت سلاح 

ند ایرانتتی خودفروختتته یتتا بتتا چنتتد هواپیمتتا و بتتالگرد  آن بود هه با چ   ا آمریک 

  ◌ٴ خواهد توانست بر نظام اسلامی و ملّت ایران فائق آید، امتتروز بتترای مقابلتته 
سیاسی و امنیتی با جمهوری اسلامی، خود را محتاج به یک ائتلاف بتتزرگ از  

ویی، شکستتت  ر در رویتتا   بینتتد و البتّتته بتتازهم ها دولت معاند یا مرعوب می ده 

رد. ایران به برهت انقلاب، اهنون در جایگاهی متعالی و شایستتته ملّتتت  خو می 

های دشتتوار در مستتائل  ایران در چشم جهانیان و عبتتور هتترده ازبستتی گردنتته 

 ( 1397/ 11/ 22ای، الله خامنه )آیت .اساسی خویش است 

ماهیتت    نسبت به   ها در مواجهه با استکبار را آگاهی و بیداری ایشان ابزار ملت 

اراده و    ، و عامتل موفقیتت را عتزم   ( 1366/ 06/ 31ای،  الله خامنه )آیت م سلطه و نقش نظا 

خصتتوص راه نجتتا   ه ب   و   ( 1383/ 04/ 01ای،  الله خامنووه )آیووت داننتتد هتتا می اتحتاد ملت 

  ، های مستلمان از پنجته استتکبار را اتحتاد مستلمانان، پافشتاری بتر استلام ملت 

هردن عر ه در بلندمتد   ر فشارها و تنگ ب ت در برا ها و ا ول آن، مقاوم ارزش 

 ( 1372/ 02/ 18ای،  الله خامنه )آیت دانند. بر دشمن می 

 مظاهر افول سیاسی آمریکا 

 فرهنگی و اجتماعی   -1

 های علمی تمدن غرب فروریختن پایه .  1-1

معتقدند در عر ه منطِق هویتی تمدن غترب و پاستداران    ای خامنه   الل ت ی آ 

 رمایند: ف این زمینه می   ر و د اند  خورده  آن شکست 
های علمتتی تمتتدن متتادی غربتتی یکتتی پتت  از دیگتتری دارد  چون پایتته 

علتتوم    نتته ی زم  چتته در   -هتتا را  هتتای آن ریزد؛ دانشمندانی آمدنتتد، حرف فرومی 

های علمی این تمتتدن یکتتی  رد هردند؛ پایه   -علوم دیگر    نه ی زم  انسانی، چه در 

 ( 1392/ 12/ 15، ی ا خامنه   الله )آیت ریزد. پ  از دیگری به هم می 
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تفکر مکتبی در داخل جامعه آمریکایی وجود ندارد و  مبارزه بتا    ، ز نگاه ایشان ا 

بخش را  مریکا با آن، خلأ یتک عقیتده وحتد  آ همونیسم« هه همواره سردمداران  

هردند، از بین رفته است و ملت آمریکا از حیث هویتت  در میان ملت خود پرُ می 

 ( 1369/ 03/ 10ای،  ه  خامن الله )آیت دچار مشکل است. 

 . متلاشی شدن اخلاق در جامعه آمریکا 1-2

شتده    انسان و حقوق او در جامعه غربی و آمریکتایی نتابود  ، اخلاقی  نه ی زم  در 

تمتدن هنتونی غترب بتر استاس پاسداشتت از    ، است. از نگاه مقام معظم رهبری 

ت  ی ب، انستان ولی امروز در نظام تمدنی غر   ؛ حقوق انسان و اومانیسم به وجود آمد 

الله  )آیووت شتده استت.  های آمریکا آشکار ها و خشونت ست و غار  شده ا   پایمال 

هتای ا تیل  لجن آلود و فاستد استت و بنیان   ، زندگی غربی  ( 1392/ 12/ 15ای، خامنه 

شتده و متردم آمریکتا و    اهمیت است و بنیاد خانواده نتابود زندگی بشر در آن بی 

ایشتان گستترش    ( 1368/ 09/ 15ای،  منووه ا لله خ ا ت )آی . برند اروپا از این وضعیت رنج می 

الله  )آیووت . داننتد ایمانی و خلأ معنویت را عامتل تزلتزل رژیتم آمریکتا می بی  ، فساد 

جمله جامعته آمریکتا،     در جوامع غربی از  فرمایند: ایشان می  ( 1369/ 03/ 10ای، خامنه 

  ، ای خامنووه الله  )آیووت فریادها از فساد، تباهی و پوسیدگی فرهنگی بلند شتده استت.« 

31 /02 /1375 ) 
معه آمریکا در اوج دوری از انسانیت، معنویت، اخلاق و فضیلت است هته  جا 

این پدیده قبل از آن در هیچ جای دیگر دیده نشتده استت و منکرتترین هارهتای  

بشری، اخلاقی، جنسی و اجتماعی، در این جامعه  ور  قانون و عترفِ مقبتول  

الله  )آیووت شتود. از آن دفتتاخ می   و شتود  می   گذاری دارد و بترای تترویج آن ستترمایه 

 ( 1383/ 03/ 22ای،  خامنه 
شد  بحران هویت فرهنگی و شخصتیتی وجتود دارد و   به  در جامعه آمریکا 

های اخلاق در جامعه است و گسستتی خطرنتاک در  عامل آن متلاشی شدن پایه 
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شتده استت و از درون در حتال متلاشتی شتدن استت و   جامعه آمریکتا ایجتاد 

از آن، اقدام بته ایتدئولوژی ستازی و  تدور  ا برای جلوگیری  ه اران آن سیاستمد 

  ( 1376/ 06/ 10ای،  الله خامنووه )آیت فایده استت. ها بی لکن این تلاش   ؛ اند ایدئولوژی هرده 

مسئولان آمریکایی از  تفا  اخلاقتی بته دورنتد و حاضترند در راستتای یتک  

مترو  و  ی ب   ، ذا  در  سیاست غلط، هزاران هودک را از مادرانشتان جتدا هننتد و  

 ( 1397/ 03/ 30ای،  الله خامنه )آیت ند. ا ظالم 

ای عامتل  طورهلی فرهنگ نا حیح را همچتون موریانته مقام معظم رهبری به 

ها دانستته و سرنوشتت گریزناپتذیر آمریکتا را ستقوط  فروپاشی تدریجی قدر  

  احتمتالی  هتای در آمریکتا از تمتامی ارزش   ( 1375/ 06/ 28ای،  الله خامنه )آیت دانند. می 

  هم پول و ثرو  است هه هتاملًا هتدف متورد  چیز و آن  ا یک جامعه بشری، تنه 

دار  هاست. برای بسیاری از اشخاص ثروتمند هیچ سکوی اعدام چوبته قبول انسان 

 ( 186تا: )مولانا، بی یا هیچ رئیسی وجود ندارد. 
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شتده استت و  مریکتا متلاشی ختانواده در آ و    ن ز   ، ای نته ام خ   الل ت ی از نگاه آ 

شود دیگر مشکلا  اجتماعی پدید بیاید و ناامنی و هشتتن هتم نوعتان  باعث می 

ای،  الله خامنووه )آیت ساله سلاح حمل هند.  12در جامعه آمریکا عادی شود و هودک 

و    استت   شتده   آمریکا در دریای لجنی از مشکلا  اخلاقتی گرفتتار  ( 1375/ 12/ 20

بنتدوباری و فستاد اخلاقتی و  ون خشتونت، بی فتز ون توستعه روزا چ مسائلی هم 

نابودی روزافزون خانواده هته ایتن حجتم از مشتکلا  باعتث خفته شتدن هتر  

 ( 1380/ 12/ 27ای،  الله خامنه )آیت موجودی خواهد شد. 

بار زن در جامعه آمریکا بته ستخنان  وضعیت رقت   نه ی زم   مقام معظم رهبری در 

 فرمایند: د و می هنن کا اشاره می ی ر پیشین آمر جمهو هارتر رئی  
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ساله  د هتتزار    گوید: هر جیمی هارتر در هتاب )تقاضایی برای اقدام( می 

شتتود. جتتایی هتته  تتاحب یتتک  عنوان بتترده در آمریکتتا فروختتته می دختر به 

تواند دختری را هه معمتتولًا اهتتل آمریکتتای لاتتتین یتتا آفریقتتا  خانه می روسپی 

مچنتتین بتته تجاوزهتتای  یداری هنتتد. وی ه ر هزار دلار خ قیمتی برابر  است، با 

جایی هتته از هتتر    دهد اشاره دارد؛ به ها رخ می های هالج جنسی هه در محوّطه 

شتتود. هتتارتر همچنتتین عنتتوان  وپنج مورد تنها یتتک متتورد گتتزارش می بیست 

هنتتد هتته تنهتتا یتتک در تتد از متجتتاوزان جنستتی در ارتتتش محاهمتته  می 

 ( 1393/ 01/ 30، ای الله خامنه )آیت شود. می 

بنتدوباری، زورگتویی  خشونت، ستک ، رواج بی  ؛ ه آمریکایی وجه بارز جامع 

های بعضتی از شتهرهای  افراد به یکدیگر و ناامنی در سایه زور است و در خیابان 

هنتد و بته  زور و سلاح خود به دیگتران تعتدی می   ، مریکا هر ه  با اتکا با پول آ 

 ( 1380/ 12/ 27ای،  امنه الله خ )آیت هند. حقوق دیگران تجاوز می 

بازی، نابودی خانواده، هثتر  هودهتان  جن  ظران نسبت به رواج هم ن  احب 

دهنتد و  خیابان خواب و رشد جنایت هودهان و نوجوانان در آمریکتا هشتدار می 

رغم تمام قتدر  و  چندان دور آمریکا را علی ای نه معتقدند این مشکلا  در آینده 

بایتد بنیتان    ، آن   بترای جلتوگیری از   هننتد هید می ثروتش، بر زمین خواهد زد و تأ 

ایتن حجتم از   : فرماینتد مقتام معظتم رهبتری می  . خانواده در آمریکا ترمیم شتود 

تواننتتد مقتتداری ستتقوط را عقتتب  پیشتتگیری نیستتت و می انحتتراف و فستتاد قابل 

 ( 1383/ 10/ 17ای،  الله خامنه )آیت بیندازند. 

متواد مختدّر   ه د دلار هزینتسال  تد میلیتار   همچنین جامعه آمریکایی در هر 

هتای دولتت آمریکتا جهتت  توسعه استت و تلاش   حال   روز در   به   هند و روز می 

هالیفرنیتا    التت ی ا   ( 1397/ 11/ 29ای،  الله خامنووه )آیت نتیجه مانده است. پیشگیری از آن بی 

ترین ایالت آمریکا بیشترین زندانیان را در سراسر هشور دارد و مختارج  پرجمعیت 

میلیتارد دلار تخمتین    ۸یلادی حدود  م   1990ت در دهه  ل انی این ایا هزار زند   113
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هنتد  هزار دلار برای هر زندانی خترج می   25زده شد. در حقیقت هالیفرنیا سالیانه  

دانشتجو در    1یافته و بیشتر از هزینته ستالانه    جدید افزایش   هه این رقم در هزاره 

لیفرنیتا بتیش از  ا های ه نتدان ی مجرمان زن در ز عده   . های این ایالت است دانشگاه 

و بنا بر گفته رئی  مجل  نمایندگان هالیفرنیتا بودجته ایالتت    است ها  سایر ایالت 

عده نگهبانتان   . ها بیش از بودجه آن برای توسعه مدارس است برای توسعه زندان 

  . معلمتان متدارس ایتن ایالتت استت  در د بیشتر از عده  25های هالیفرنیا زندان 

قتدری تنتزل   و فرهنگی مجرمان بته اوضاخ اجتماعی  و الیفرنیا  اوضاخ اقتصادی ه 

در د زندانیان هالیفرنیا پ  از آزادی به دلیل ارتکتاب دوبتاره جترم    50یافته هه  

امتتروزه ایالتتت هالیفرنیتتا بتتا    . شتتوند های ختتود بازگردانتتده می مجتتدد بتته ستتلول 

  ع نتاقض جوامتترین مراهز پرت معتدل و آفتابی یکی از برجسته  ، وهوایی مطبوخ آب 

ترین  ا طلاح مدرنیته و تجددگرایی و بتدون شتک پرتنتاقض  بشری در عصر به 

 ( 240تا: )مولانا، بی داری آمریکاست. مرهز تمدن و سرمایه 
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آمریکتتا در برقتتراری عتتدالت و تستتاوی بتتین ستتیاهان و ستتفیدان نتتاتوان  

پوستتان  سیاه  پوستان سه برابر د سفی ثرو   فا له  ( 1369/ 10/ 10ای، الله خامنه )آیت است. 

هتای غربتی  مقام معظم رهبتری معتقدنتد نظام   ( 1398/ 11/ 29ای،  الله خامنه )آیت است. 

دارای مشکلا  انسانی لاینحلی هستند و از استقرار عدالت اجتمتاعی در جامعته  

های آمریکتایی  اند. آمریکا حتی بتا شتهروندان آمریکتایی هته بته سیاستت ناتوان 

دارد و بتتا خشتتونت و ستترهوب رفتتتار  التی روا متتی عتتد ی ب   ، ض هننتتد اعتتترا 

ها را زیتر فشتار قترار  پوستت در آمریکتا سیاه   ( 1371/ 03/ 13ای،  الله خامنه )آیت هند. می 

رستاند و  را بته قتتل می  آنتان دهند و پلی  آمریکا بدون هیچ عتذر متوجهی می 
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ر آمریکتا،  د پوستتان  ه طورهلی قاتتل سیا هننتد و بته اش می های آمریکا تبرئه دادگاه 

 ( 1396/ 10/ 06ای،  الله خامنه )آیت مجازا  شود.   ، نیست   معلوم 

 فرمایند: مقام معظم رهبری در رابطه با رفتار پلی  آمریکا می 
آنکتته دستتتبند زد، او    از   زند، بعد نفری دستبند می   پلی  آمریکا هه به یک 

استتلحه    نفتتر بتته ختتاطر اینکتته   ک یتت هشتتد؛ بتته  هنتتد، می زند؛ شلیک می را می 

ای،  الله خامنوه )آیوت . هشتتد می   ، هنتتد استتت، شتتلیک می   بازی تو جیبش اب ب اس 

04 /09 /1394 ) 

از نگاه ایشان رژیم آمریکا به خاطر اینکه با مردم آمریکا رابطته ختوبی نتدارد،  

خودشان، پلی  در یک سال بیش از چهار د نفتر از شتهروندان را    طبق گزارش 

در آمتاری    ( 1393/ 09/ 06ای،  منووه لله خا ا )آیت است. های مختلف به قتل رسانده  به بهانه 

نفتر    ۸00پلی  آمریکا هه قرار است حافه امنیت مردم باشد، در یک ستال    ، دیگر 

استریت بتا انتدک  از شهروندان را به قتل رسانده است یا در مواجهه با جنبش وال 

رساندند و زن راننده را جلتوی فرزنتدش  سو ظن به هر شخص، او را به قتل می 

 ( 1396/ 10/ 19ای،  الله خامنه )آیت افتد. فاق می ن حوادن مکرر ات ی هشتند و ا 

 فرمایند: درباره نژادپرستی در آمریکایی می   ی العال مدظله ای الل خامنه آیت 
اش ایستاد و گفت شتتما  آن مرد در تبلیغا  انتخاباتی   ، همین چند روز قبل 

تید، در  پوستتت هستت پوستتت و سرخ پوستتت هستتتید، اگتتر سیاه اگتتر رنگین 

ک و شیکاگو و واشتتنگتن و هالیفرنیتتا و غیرذلتتک وقتتتی راه  های نیویور ابان ی خ 

اید. شتتما ببینیتتد!  دیگر زنده   توانید مطمئن باشید هه تا چند دقیقه روید، نمی می 

زند هه انتظار دارد چند روز دیگتتر بتترود در هتتاخ  این حرف را هسی دارد می 

الله  یووت )آ یکتتا یعنتتی ایتتن. ر پرستتتی آم آمریکا را اداره هنتتد. نژاد  ، سفید بنشیند 

 ( 1395/ 08/ 12ای،  خامنه 
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نگهتداری از امتوال    در توانند  امنیت در امریکا وجود ندارد و مردم آمریکا نمی 

  هتر   ن ی همچنت  ( 1371/ 11/ 06ای،  الله خامنووه )آیووت احساس آسودگی داشته باشند.  ، خود 
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هشتند و رژیتم  کدیگر را می افتد و مردم ی ی م فاق  ا ات مریک آ های زیادی در  روز قتل 

 ( 1397/ 11/ 29ای،  الله خامنه )آیت آمریکا راهکاری برای تقلیل این جرائم ندارد. 

 سیاسی   -2

 . ضعف در تحلیل و محاسبه 2-1

و در    هتتا و حقتتائق دچتتار ضتتعف عمیتتق استتت آمریکتتا در تحلیتتل واقعیت 

ت.  متؤثر نتاتوان است ی متغیرها  هند و در تشخیص محاسبا  خود مدام اشتباه می 

ها در نظر نگرفتن معیارهتای غیرمتادی استت  های آمریکایی یکی از عمده ضعف 

چیز ماده و ماشتین    هنند همه هننده است و فکر می مهم و تعیین  ، هه در محاسبا  

مقام معظم   ( 1369/ 11/ 19ای، الله خامنه )آیت اند. است و بارها از این ناحیه ضربه خورده 

 فرمایند: ق می شناخت  حیح حقائ   رباره عدم رهبری د 
مشکل دشمنان ما همیشه این بوده و امتتروز هتتم تتتا حتتدود زیتتادی ایتتن  

شناستتند.  مشکل را دارند هه با مسائل ملت ایران آشتتنا نیستتتند و متتردم را نمی 

توانند چگونگی تتتأثیر و تتتأثّر تفکتترا  معنتتوی و استتلامی را در متتردم،  نمی 

و تتتأثیر آن و  وحانیتتت، جایگتتاه  ر ننتتد عنصتتر  توا درستتت هشتتف هننتتد. نمی 

هتتا از ایتتن حقتتایق،  بنابراین بیگانگی آن  ؛ چگونگی این تأثیر را درست بفهمند 

ای،  الله خامنوه )آیوت ستتاز بتتوده و تتتا امتتروز هتتم هستتت. هتتا مشکل برای آن 

21 /11 /1380 ) 

ادراک نیستت    نترسیدن از مرگ برای دستگاه محاسباتی آنان قابتل   ؛ برای نمونه 

سنگ بیندازیم و باعتث    در حال هار، یک قلوه هه در یک ماشین    ثل این است و م 

ایشتان    ( 1382/ 01/ 01ای،  الله خامنووه )آیووت هلی از هار بیافتتد و مختتل شتود. شود به می 

شتوند و  معتقدند دشمنان ما در مواقع حسّاس در محاسبا  خود دچار اشتتباه می 

لکته  ب   ؛ ل ا لاح باشتد ب ردن آن، قا اشتباها  آنان از آن سنخ نیست هه با گوشزد ه 

چون در شناختِ مسائل ایران، متردم،   ؛ مثلًاهاست اشتباه آنان در شناختِ واقعیت 

روحانیت و در شناختِ دین اشتتباه هترده بودنتد؛ در دفتاخ از پهلتوی شکستت  
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خوردند و نظام پهلوی ساقط شد. همچنین برنامه فروپاشی جمهوری استلامی را  

ریزی هترده بودنتد،  نامته جمتاهیر شتوروی بر   ای فروپاشتی ای هه بتر طبق برنامه 

هلی متفتاو  استت و  ا ول و ماهیت آن دو به   ، ولی در حقیقت   ؛ اند طراحی هرده 

ای،  الله خامنووه )آیووت نتتاتوان استتت.   ، متحتتده در ادراک ایتتن حقتتائق   رژیتتم ایتتالا  

های ضعف دستگاه محاسباتی دشتمن ایتن استت هته  از نشانه   ی ک ی   ( 1379/ 04/ 19

شد ولی این محاسبه خطتا از آب درآمتد  اید نابود می ب   جمهوری اسلامی   ، طبق آن 

 ( 1372/ 02/ 29ای،  الله خامنه )آیت تر شده است. عک  جمهوری اسلامی قوی ر و ب 

د  هننتد ج.ا.ا. قتائم بته فتر های غلط آنان این است هه فکتر می از دیگر تحلیل 

ن  دیگر مستئولا  تنهایی مواضع خاص دارد و مردم و است و مقام معظم رهبری به 

ملتت    ؛ حالیکه طترف مقابتل آمریکتا   در   ؛ شعارهای ضد استکباری را قبول ندارند 

ایران و شعارهای مقابله با ظلم، شعار آحاد ملت ایران و همه مستئولان استت یتا  

می گروهتی متعصتب و  در هشور همسایه ما برای ناامن هتردن جمهتوری استلا 

جه برای آمریکا ایجاد مشتکل هترد و  نتی   ولی در   ؛ دهی هردند تروریستی را سازمان 

 ( 1377/ 02/ 18ای،  الله خامنه )آیت علیه آنان شد. 

گرجستتان مقایسته   ا جمهتوری استلامی را بت  ، ۸۸ها در جریان فتنه  آمریکایی 

لاب مخملتی بته  هردند و به خاطر عدم شناخت مردم ایران خواستند مثل آنجا انق 

هتا بته ختاطر  آمریکایی   ین برداشتت همچنت  ( 1388/ 03/ 29ای،  الله خامنه )آیت پا هننتد. 

ای  این است هه جمهوری اسلامی در قضیه هستته  ، اشتباها  محاسباتی راهبردی 

رستیدن    حالیکه حقیقت این است آمریکتا در   مستأ ل شده و گیر افتاده است در 

و جمهتوری استلامی پیشترفت علمتی   خورده به اهدافش در خاورمیانه شکست 

 ( 1393/ 11/ 19ای،  الله خامنه )آیت شده است.  قویت هرده و روح ایمان در جوانان ت 
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جمهتور آمریکتا را تروریستت  مقام معظم رهبتری تحلیلشتان از اینکته رئی  

معتقد استت ریشته ملتت ایتران بایتد هنتده  هه  خواند یا سیاستمدار آمریکایی  می 

تواننتد درستت  در ادراک واقعیتت ایتراد دارنتد و نمی   هتا آن شود، این است هته  

شناسد، محکوم به شکستت  رزیابی هنند و چون  حنه را درست نمی محاسبه و ا 

ماهته    گوید سه مریکا می آ جمهور    اینکه رئی  یا    ( 1396/ 08/ 11ای،  الله خامنه )آیت است 

ستبا   مثل اوایل انقتلاب هته متدام از ایتن محا   ، شود جمهوری اسلامی نابود می 

 ( 1397/ 07/ 12ای،  الله خامنه )آیت غلط داشتند. 

ها حتی پیش از انقلاب هتم ایتن محاستبا  اشتتباه را داشتتند و در  آمریکایی 

ولتی یتک ستال بعتد انقتلاب    ؛ ایران را جزیره ثبا  تو یف هردنتد  1356سال 

اند یتا اینکته  در محاسبا  دچتار مشتکل  ، واقع  در  . شکوهمند اسلامی اتفاق افتاد 

را در تهتران جشتن بگیرنتد و آرزوی ختام    2019خواهنتد هریستم   می گفتند  

ای،  الله خامنووه )آیووت ولی بتازهم خطتا هردنتد.   ؛ نابودی جمهوری اسلامی را داشتند 
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طتور  ها در جریان ترور سردار عزیز اسلام حاج قاسم ستلیمانی، این آمریکایی 

ولتی اشتتباه    ؛ ه مستلط شتوند توانند بر منطق محاسبه هردند هه با شهاد  وی، می 

های بزرگ در عراق و ایران بته راه افتتاد  ی عک  داشت و راهپیمای بر هردند و اثر 

 ( 1398/ 11/ 29ای،  الله خامنه )آیت ها دچار انفعال شدند. و آمریکایی 

مقام معظم رهبری درباره ضعف ادراک واقعیتا  و حقتائق ترامت  و هیئتت  

 :فرمایند حاهم در آمریکا می 
فقط ختتود ایتتن رئیسشتتان،  افتادگی ذهنی است... نتته دچار عقب   دشمن ما 

هتتا  افتادگی ذهنی هستتتند. این شان واقعاً دچار یک عقب که[ دستگاه حاهمه ]بل 

خواهند ایرانِ جوانِ مؤمنِ انقلابیِ فعّالِ پیشرفته را به عقتتب برگرداننتتد، بتته  می 

ا افتتتاده. اتفاقتتا   توانند درک هنند هه چتته اتّفتتاقی اینجتت پنجاه سال قبل... نمی 

ینش انقتتلاب استتلامی و پیتتدایش نظتتام  تر مهمی در این منطقه افتاده؛ البتّه مهم 
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امّا خب اتفاقا  مهم دیگری هتتم افتتتاده در اطتتراف    ؛ جمهوری اسلامی است 

توانند درک بکننتتد، پتت   چون نمی  ؛ توانند درست درک هنند ها را نمی این  ، ما 

شتتود  مئناً محاسبا  غلط موجتتب می مط   ، اند به اینکه شکست بخورند محکوم 

 ( 1396/ 07/ 26ای، لله خامنه ا )آیت . ها شکست بخورند هه آن 

در اوضاخ منطقه خاورمیانه نیز آمریکتا در محاستبا  گونتاگون، خطتا داشتته  

ها ایتن بتود هته ملتت  است. برای نمونه در مبارزه با رژیم  دام تصور آمریکایی 

گونته نشتد و متردم عترق  ولتی این   ؛ اد ها شتعار خواهتد د عراق به نفع آمریکایی 

زمتان لازم بترای    همچنین در مد    ( 1382/ 02/ 22ای،  امنه الله خ )آیت همراهی نکردند. 

متتاه طتتول    6هردنتتد  اشتتغال عتتراق خطتتای محاستتباتی داشتتتند و تصتتور نمی 

ند با سترهوب قتادر بته رام هتردن  رد ه فکر می   ( 1383/ 01/ 02ای،  الله خامنه )آیت بکشد. 

  هننتد و شکستت ویرانگتری را باره نیز اشتباه می ند بود هه دراین ملت عراق خواه 

شوند. ایشان درباره سیاستمداران در زمتان ریاستت جمهتوری جترج  متحمل می 

 فرمایند: دبلیو بوش می 
هتتای مستتت تصتتمیم  مثتتل آدم  ؛ مریکتتا ستترهارند آ گروهی هه امتتروز در 

یلتتی واقعیتتا  عتتالم  هتتا از خ این   ، هننتتد هار می   فهمند چه ا لًا نمی   ، گیرند می 

مریکتتا هتتم  آ و برجستتته سیاستتی  دارند و دورند. خود تحلیلگران زبده  فا له 

های اینترنتتتی و  نویستتند. ستتایت زننتتد و می هتتا را می امتتروز همتتین حرف 

مریکا را به نقطتته  آ ها دارند  گویند این می   ، ها پُر است مطبوعاتشان از این حرف 

 ( 1384/ 08/ 08ای،  منه الله خا )آیت . هشانند اضمحلال و سقوط می 

در چتراغ ستبز نشتان دادن بته    ایشان با اشاره بته خطتای محاستباتی آمریکتا 

سال استت در آن    7ها  عربستان سعودی برای حمله به یمن و باتلاقی هه سعودی 

 گویند: دارند، می توانند جنگ را قطع هنند و نه توان ادامه اند و نه می شده   گرفتار 
اندازیتتد؟  ید دارید سعودی را در چتته بلایتتی می دانست ها می شما آمریکایی 

هتتا  حال هردید، وای به حال متّحدانتان هه دربتتاره آن   عین   در   دانستید و اگر می 

دانستید، پ  بازهم وای بتته حتتال متّحتتدانتان  هنید! اگر نمی جور عمل می   این 
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نتتد و  هن هایشان را با توافق شما اجتترا می هنند و برنامه هه به شماها اطمینان می 

ن بدانید هه این منطقتته  بنابرای   ؛ هنند هه با اوضاخ منطقه ناآشنا هستید طرّاحی می 

الله  )آیووت هنیتتد. شناستتید و داریتتد اشتتتباه می هتتا را نمی شناستتید، ملّت را نمی 

 ( 1400/ 01/ 01ای، خامنه 

 فرمایند: هنند و می مقام معظم رهبری به تقابل دو الگوی معرفتی اشاره می 
بندی دو نظتتام  بندیِ دو دستتتگاه محاستتباتی،  تتف ف قیام مردم قتتم  تت 

دو الگوی تحلیلی در مقابتتل یکتتدیگر را نشتتان داد: یکتتی    بندی معرفتی،  ف 

درگلِ غربی، یکتتی نظتتام معرفتتتیِ  نظام معرفتی لیبرال دموهراسی دروغینِ پای 

بینی و تقتتویم و محاستتباتی را نشتتان  توحیدیِ اسلامی؛ تقابل دو دستگاه پیش 

با   بیند بتتا آن محاستت جور می   تگاه محاسباتی آمریکا هه ایران را آن داد: آن دس 

های پیروزی انقتتلاب، ایتتران  ها هه سنای آمریکا در اولین ماه اوّل هار آمریکایی 

را تحریم هرد و بنا را بر این گذاشتند هه تا پنج متتاه دیگتتر، شتتش متتاه دیگتتر،  

ایتتن هتتم    -  ا استتت ه این محاسبا  آن   -انقلاب اسلامی از بین خواهد رفت  

 تتدای خُتترد شتتدن  :  گفتتت دستگاه محاسباتی نظام اسلامی هه امام بزرگتتوار  

شنوم و یک سال بعد، دو سال بعتتد، همتته  های مارهسیسم را دارم می استخوان 

ای،  الله خامنووه )آیووت . ها را شتتنیدند دنیتتا  تتدای خُتترد شتتدن ایتتن استتتخوان 

19 /10 /1397 ) 

 ها از آمریکا نفرت عمومی ملت .  2-2

الله  یووت )آ هتا نتدارد. عقبته مردمتی در میتان ملت   ، متحده در جهان لت ایالا  دو 

و علتتت آن،    استتت آمریکتتا در جهتتان منفتتورترین دولتتت    ( 1389/ 05/ 27ای،  خامنووه 

مداخلته در امتور   ، هتا مآبانه و متکبرانه با دنیا، تحمیتل اراده بته ملت  برخورد قیم 

ای،  الله خامنووه )آیووت . ورها استت هشورها و استفاده از معیارهای دوگانه در امور هشت

افتروز و  افروز، آتش عنوان یک دولت جنتگ را به آمریکا    مردم جهان،   ( 1388/ 01/ 01

الله  )آیووت شناسند و از او هراس دارنتد و متنفرّنتد. ها می مداخله هننده در امور ملّت 

ها در سطح جهان این استت  علت مرگ بر آمریکا گفتن ملت   ( 1392/ 11/ 19ای،  خامنه 

آشتکار و  اش  شده است و چهره حقیقتی   عنوان متجاوز شناخته رژیم آمریکا به هه  
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الله  )آیووت این نفر  عمومی باعث سست شتدن پایته اقتتدار آمریکتا شتده استت. 

 ( 1369/ 11/ 19ای،  خامنه 
ها به خاطر رویکردهتا و رفتارهتای خباثتت آلتود، ظالمانته و  ها و دولت ملت 

زیرا نمره منفتی آمریکتا در    ؛ اعتماد و بیزارند ی متکبرانه آمریکا، هامل نسبت به او ب 

 ( 1392/ 08/ 12ای،  الله خامنه )آیت ر است. دنیا از همه بدت 

زیرا تحرها  منفعتت    ؛ طور ویژه منفور است در منطقه غرب آسیا نیز آمریکا به 

ن منطقه بیشتتر بتوده و نفتر  عمتومی نستبت بته  آ   طلبانه و نامشروخ آمریکا در 

رد. هشورهای منطقه از آمریکا متنفرنتد و تحرهتا  آنتان  آمریکا شد  بیشتری دا 

بلکه به خاطر نفتر     ؛ و برخاسته از تحریکا  جمهوری اسلامی نیست در مقابل ا 

نسبت به آمریکاست و این نفر  بازخورد طبیعتی ستیطره جتویی و اهانتت بته  

الله  )آیت های منطقه است و تحرها  مردم منطقه علیه آمریکا، حق آنان استت. ملت 

 ( 1397/ 08/ 12ای،  خامنه 
گتروه علمتی  ،  2004ه در متاه دستامبر  ای ه تایمز با مراجعه به مطالعه نیویورک 

آمریکتا در    : نویستد های مشورتی پنتاگون انجام داده بود، می وزار  دفاخ از هیئت 

واقتع نتتایج    امتا در   ؛ های خود بته جهتان استلام نتاموفق استت توضیح سیاست 

مستلمانان از آزادی متا    : هتا گفتنتد متفتاو  بتود. آن های این هیئت هاملًا  بررسی 

ریتا    ، جز تظتاهر هایی هه چیزی به ها از سیاست لکه در حقیقت آن ب  ؛ نفر  ندارند 

نویستد هته  متنفرند. گزارش مذهور در ادامته می  ، و خدمت به خط به خود نبوده 

گویتد و  دیپلماسی عمومی آمریکا از ترویج دموهراسی در جوامع اسلام سخن می 

  ؛ استی منجتر نشتد تنها بته دموهر بینند هه اشغال عراق و افغانستان نه مسلمانان می 

 ( 398تا: )چامسکی، بی مرج و رنج بیشتر به همراه داشت.   و   بلکه هرج 

  ، گرفتت هر آنچته در منطقته خاورمیانته  تور  می در  متحده آمریکا    ایالا  

ای  تور   هتهای مستبد و شکستت انقلاب دخالت هرده و مسئول ظهور دولت 
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نوعی با هنتترل    که به ده یا آن گرفته بود. اسرائیل نیز ابزار این قدر  امپریالیستی بو 

عنوان نتیجه افکتار  شد. به هردن ایالا  متحد آمریکا ارباب آن هشور محسوب می 

لادن ایمن الظتواهری بته    هه معاون بن آمریکایی فراگیر هنگامی  و احساسا  ضد 

متحده آمریکا بته هتیچ قتدر  استلامی اجتازه    ایالا    هند هه این نکته اشاره می 

دهد و همچنین حاضر است تا واژه عترب  رهای اسلامی را نمی حکومت در هشو 

 تدا  را نیز جایگزین واژه مسلمان و اسلامی نماید، شمار زیادی از مردم بتا او هم 

 ( 334:  1398)رابین؛ کولپ،  شوند. می 

در تد از    36گرفتت، تنهتا     تور    2002در نظرسنجی گالوپ هه در سال  

ها را از شر نیروهتای عراقتی  آن   1991  مردم هویت هه نیروهای آمریکایی در سال 

هتا  هرده و اقدامی نیز در راستای سوآاستفاده از نیت و اعمتال قتدر  در آن  آزاد 

یتازدهم ستپتامبر  آمریکا در پاسخ به حملته  نکردند بر این باور بودند هه حملا   

در هشور متراهش  مردم،  در د    64است. در عربستان سعودی  اقدامی موجه بوده  

در د مردم واهنش منفتی نستبت بته آمریکتا از ختود   63در ایران  در د و  41

در تد بیشتترین    40در تد و ترهیته نیتز بتا    41نشان دادند. مردم لبنان با میزان  

حسن نیت را از خود نسبت به امریکا نشتان دادنتد. همتترین میتزان حمایتت از  

 در د از آن پاهستان بود.   5یکا با مقدار آمر 

  22در د متردم انتدونزی،    27  ، در د مردم هویت   2۸در این نظرسنجی تنها  

در د مردم عربستتان ستعودی و    16در د مردم مراهش،    22در د مردم اردن،  

  6۸در د مردم ایران از دیدگاه خوبی نسبت بته امریکتا برختوردار بودنتد و   14

در د از مردم اردن با آمریکتا خصتومت   62لیه آمریکا و در د مردم پاهستان ع 

 ( 354مان:  )ه داشتند. 
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  ۸3متحتده آمریکتا در بریتانیتا از    نتامی ایتالا  خوش   2003تا   1999از سال 

  7۸در تد، در آلمتان از    31در تد بته    62در تد، در فرانسته از   4۸در د به 

  53ل یافتته استت.  در د تنتز   34در د به    76در د و در ایتالیا از    25در د به  

بر این بتاور بودنتد هته ایتالا     2003در د از مردم اتحادیه اروپا در اواخر سال  

رود. تتا  متحد آمریکا همچون هره شمالی تهدیدی برای  لح جهانی به شمار می 

آمریکتایی در اروپتا بته اوج ختود   افکار و احساسا  ضد  2004ماه مارس سال 

  59در تد از متردم فرانسته،    62بریتانیتا،  در تد از متردم    34هته  نحوی رسید به 

متحتده آمریکتا احستاس نارضتایتی   شتکلی از ایتالا  در د از مردم آلمان بته 

متحتده آمریکتا تفتاو  قائتل    ها میان مردم آمریکا و ایالا  اما اروپایی  ؛ هردند می 

هه در نظرسنجی هه در این مورد  ور  گرفت مشخص شتد  نحوی شدند به می 

در د مردم فرانسته    53در د از مردم آلمان و    6۸مردم بریتانیا،  در د از    73هه 

در د از مردم فرانسته و    ۸5واقع    نسبت به مردم آمریکا احساس خوبی دارند. در 

  96در تد تتا    93هتم در مقایسته بتا    آلمان از جرج دبلیو بوش متنفر بودنتد آن 

 ( 363)همان:  لادن منزجر بودند.   بن  در دی هه از اسامه 

ی از  متحده و فریاد دشمنی علیه آمریکا ناشت  ض و خشم نسبت به ایالا  اعترا 

  بته   دیگتران را امتر   ، اش که در سیاست خارجی حالی   متحده در   آن است هه ایالا  

  ها استت و در گونته  تفت  ایتن  هنتد ختود دور از نظم و توسعه می ، سازگاری 

جهتان تبلیت     ای هتت دموهراسی و آزادی را برای ستایر مل   ؛ متحده   حالیکه ایالا  

ست و با هر هشتوری هته راه  خود در رفتارهایش هاملًا غیر دموهراتیک ا   ، هند می 

و    ه شد  مخالفتت ورزیتد   پیشنهادی واشنگتن را انتخاب نکند و آن را نپسندد به 

 ( 168 تا: بی وین دیویس، ) هند. آن را نکوهش و سرزنش می 
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راحتتی فضتایی را پدیتد    دلایل نفر  مردم جهان از آمریکا این است هه او به 

هتا را  جهان دشوار ساخته و آن   آورده است هه حیا  و وجود را برای سایر مردم 

نظر اقتصادی واقعیت تلخی استت هته زنتدگی   نقطه  از  . زحمت انداخته است  به 

  متحتده از   برای بسیاری از مردم جهان بسیار دشوار و سخت شده استت. ایتالا  

هنتد و  دار می تواند خود را ثروتمند و پول هه می   آنجا   نظر اقتصادی و مالی تا   نقطه 

خصوص هشورهای غیراروپایی را در فقر و بدبختی نگته  دم جهان به در مقابل مر 

های مهتم اقتصتادی جهتانی  دارد. آمریکا از طریق برخی مؤسسا  و ستازمان می 

توان گفتت  توانسته است بر تجار  و اقتصاد جهانی تسلط داشته و به شکلی می 

مریکتا بتر  ترین نهادهایی هته آ . از مهم گرفته است نبض بازار جهانی را در دست 

پول بانک جهتانی پتول و    ، المللی اند از  ندوق بین ها تسلط بسیار دارد عبار  آن 

روز مشتاهده    نیز سازمان تجار  جهانی و در اثر چنین فرایندی است هه متا هتر 

مانتده  هشورهای ضتعیف و عقب   اقتصاد جهانی چگونه به   ی ها هنیم هه فرمان می 

 ( 301)همان،  دارد. تر نگه می مانده یرتر و عقب روز فق ها را روزبه آورد و آن فشار می 

متحده فضای فرهنتگ جهتان را نیتز   ایالا   ، سازی همچنین در فرآیند جهانی 

لحتاظ اقتصتادی و سیاستی در    تر ساخته، حتی بسیاری از افترادی هته از هوچک 

هتای فرهنتگ و تکمیتل  هنند نیتز بته دنبتال ویژگی دگی می پیشرفته زن هشور غیر 

  ستاخته   ی هته اما باید اقرار هرد هه در این هرمت  ؛ شان هستند نگی هردن فضای فره 

هتا  انتدام ستایر فرهنگ   های بسیار هوچک و اندهی برای عترض اتاق   ؛ شده است 

  هلام باید گفت در فضای به وجود آمتده هتیچ فرهنگتی بته وجود دارد و در یک 

هتتای  جتز فرهنتگ غربتتی اجتازه حیتا  و دوام نخواهتتد یافتت و همته فرهنگ 

خیلی ستاده بایتد اقترار هترد هته هتیچ   . غربی به نحوی از بین خواهند رفت غیر 

فرهنگ غالتب    با فرهنگی هه    . فضایی برای پیدا شدن فرهنگ مخالف وجود ندارد 
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حیتا  را  و  اجازه ظهور    ، آمریکایی و غربی مخالف باشد و با آن در تعارض باشد 

 ( 302)همان:  نخواهد داشت. 

 ضعف نفوذ سیاسی   . 2-3

ن، دچار مشکل استت. یکتی  ا جهت قدر  نرم و نفوذ هلام در سایر   آمریکا از 

گذارنتد و  گوید دوستان ما دیگر به متا احتترام نمی های آمریکایی می از شخصیت 

 ( 1392/ 08/ 12ای،  الله خامنه )آیت ترسند. دشمنان ما دیگر از ما نمی 

ذ  مریکا حاهم بتود، موجتب نفتو آ ریختن محاسباتی هه بر روابط اروپا و    م بره 

هنتد  شد  احساس خطتر می ه شد، ب مریکا حتّی بر هشورهای اروپایی می آ دولت 

 ( 1369/ 03/ 10ای،  الله خامنه )آیت بیند. و موقعیت خود را در جهان متزلزل می 

ای معتبتر دنیتا،  ه شتناس از دیدگاه بستیاری از سیاستیون معتبتر دنیتا و جامعه 

تواند خواسته ختود و  می  قدر  نرم« آمریکا فرسوده شده است و دولت آمریکا ن 

ها را نسبت به نظر خود اقنتاخ  نظر خود و عقیده خود را به هشورها بقبولاند و آن 

هند. از دیدگاه ایشان در زمان ترام ، هشورهای مختلف و حتی هشتورهایی هته  

هننتد و هشتورهایی  طور واضح بتا او مخالفتت می به با آمریکا رودربایستی دارند،  

یی، آفریقایی و آمریکای لاتین، چین، روسیه و هند، بتا او  همچون هشورهای اروپا 

 ( 1397/ 08/ 12ای،  الله خامنه )آیت .هند مخالفت می 

 مشکلات سیاسی داخلی   . 2-4

اهتبتر    17بترای نمونته در    ؛ در بین سیاستمداران آمریکا اختتلاف وجتود دارد 

ی،  ا الله خامنووه )آیووت بودجتته، دولتتت شتتانزده روز تعطیتتل شتتد.   مستتأله و در    2013

طلبی رژیتم و سیاستتمداران  ایشان منطق ضعیف و رویکرد خشونت  ( 1392/ 08/ 12

های اساسی و عمیق در بنیان نظام ظالمانته  ها و گسست آمریکایی را نشانه ضعف 

 ( 1380/ 11/ 30ای،  الله خامنه )آیت دانند. استکباری می 
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توان پتی بترد هته دموهراستی حقیقتی  های مختلف می ها و گزارش هتاب   در 

 شکل حضتور    ار ی د ندارد و حضور حقیقی مردم وجود ندارد و با زیرهی بس وجو 

شده است و بتاطن آن، حاهمیتت سترمایه استت.  مردم« در جامعه آمریکا طراحی 

 فرمایند: ایشان می 
زنتتد،  وّل و آختتر را می آراآ مردم تقریباً هیچ نقشی ندارد و آنچتته حتترف ا 

ن و همتتراه بتتا فریتتب و جتتذاب  های تبلیغاتیِ مدر داری و شیوه پول و سرمایه 

اما باطن دمکراستتی    ؛ نگر است! اسم دمکراسی هست ازنظر آحاد مردم سطحی 

 ( 1379/ 02/ 23ای،  الله خامنه )آیت . مطلقاً نیست 

د و  هننتدر د مردم در انتخابا  ریاست جمهوری شرهت نمی  75در آمریکا  

ظتر حتزب و  هنند و طبق ن هنند از روی بینش انتخاب نمی هایی هه شرهت می آن 

ستالاری حقیقتی وجتود نتدارد و در    هنند و مردم تحت تأثیر تبلیغا  انتخاب می 

ای،  الله خامنووه )آیت دهند هه هسی غیر از دو حزب مطرح بالا بیاید. آمریکا اجازه نمی 

گوید آمریکا یتک الُیگارشتی  آمریکا می   یکی از رؤسای جمهور سابق   ( 1382/ 02/ 10

خواری  دون دخالت متردم همتراه بتا رشتوه است یعنی حکومت طبقه خاص و ب 

 ( 1398/ 11/ 29ای،  الله خامنه )آیت سیاسی نامحدود. 

هتای انستانی  در آمریکا آزادی به معنای عدم محدودیت برای تعدی به ارزش 

ی مردم در عر ته قتدر  و  ولی آزادی به معنای امکان دخالت حقیق   ؛ وجود دارد 

ختگی درآمیختته استت و آزادی  سیاست وجود ندارد. آزادی با ظلم و افسارگستی 

های بتتزرگ و متتؤثر را  زیتترا همتته روزنامتته   ؛ بیتتان در مطبوعتتا  وجتتود نتتدارد 

داران  بلکته سترمایه   ؛ مردم آزادی بیان ندارند   قت ی گردانند و در حق داران می سرمایه 

  میلی را بته جامعته القتا هننتد و معترضتان را بتا   هستند هه آزادند هر حرف باب 

 ( 1379/ 02/ 23ای،  الله خامنه )آیت ب هنند. ای، سرهو قدر  رسانه 
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 های مکرر سیاسی شکست   . 2-5

راستتی در برابتر زورگتویی آنتان  هایی هه مستلمانان به استکبار در همه  حنه 

عتم تلتخ  خورده یا در مقا د خود ناهتام گردیتده استت و ط   شکست   ، اند ایستاده 

لی تعبیتر  های پیاپی را چشیده است. در قضیه فلسطین و خواب خوش و شکست 

فلسطین هه اهنون به گره دشواری بدل شده است، یتا بته شترق    مسأله نشده حل  

آفریقا و خروج مفتضحانه و منفورانه نیروهای امریکا از ستومالی، یتا بته اروپتا و  

گتون و    وزه یت  ، یا به تلاش در مریکا در قضایای بالکان آ خا یت  بی   نقش خنثی و 

  ا قطتع روابتط تجتاری همته هشتورها بت  مریکا در چهارگوشه دنیا برای آ پاسخ  بی 

مریکا برای متهم هردن ایران در حتوادثی  آ انگیز  ایران، یا به تکاپوی زشت و نفر  

سرانجام رسوایی آنان با روشن شدن حقتایق و قضتایای    ؛ همچون حادثه آرژانتین 

هند هه قدر  فائقه ادّعایی استکبار، ستخنی  ین قبیل اثبا  می دیگر و متعددی از ا 

 ( 1374/ 02/ 14ای،  الله خامنه )آیت ت. پوچ اس 

 : فرمایند ایشان در بیانیه گام دوم درباره شکست آمریکا در منطقه غرب آسیا، می 
گیتتر شتتدن  های آمریکتتا در منطقتته غتترب آستتیا و زمین شکست سیاست 

بیتتداری استتلامی و قتتدر  ج.ا.ا. در منطقتته،  ها در منطقه و  همکاران خائن آن 

 ( 1397/ 11/ 22ای،  الله خامنه آیت )  فصل جدیدی را گشوده است. 

هردنتد و  نف ، خاورمیانه را متعلق به خود تصتور می  به  ها با اعتماد آمریکایی 

ای برای خاورمیانه رقتم بزننتد ولتی ایتن امتر بتا  در فکر بودند هه سرنوشت تازه 

هتا در عتراق  رابتر آمریکتا محقتق نشتد و امتروز آمریکایی هتا در ب مقاومت ملت 

انتد  خورده  اند، در لبنان شکست خورده   د، در افغانستان شکست ان خورده   شکست 

انتد. در فلستطین حاضتر شتدند یتک دولتت  خورده   و در فلسطین هم شکستت 

را تحمل و قبول هنند تا شاید دولت غا تب    -ظاهر    ولو به اسم و به   -فلسطینی  

ها، نفت  راحتتی  یعنتی فلستطینی  ؛ ونیسم بتواند در مقابل  احبان فلستطین  هی 
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بکشد؛ اما نتیجه این شد هته امتروز یتک دولتتی در فلستطین سترهار آمتده هته  

های غا تب و متذاهره نکتردن بتا  شعارش به رستمیت نشتناختن  هیونیستت 

ضتیه  غا بان است. مسئولان استکبار و هارگردانان استکباری این منطقه در ایتن ق 

جور دیگتر شکستت خوردنتد؛   د در د شکست خوردند؛ در قضیه عراق یک 

جتور دیگتر شکستت    یتک   –الل  در ماجرای مواجه با حزب   -ر قضیه لبنان هم  د 

الله  )آیووت خورند. این وضتع دشتمن ماستت. خوردند؛ هنوز هم دارند شکست می 

 ( 1385/ 08/ 17ای،  خامنه 
نطقه غتربِ آستیا هفتت تریلیتون  جمهور آمریکا اعلام هرد هه در این م رئی  

دلار متا    -  هفت هتزار میلیتارد   -ریلیون  گوید  هفت ت اند! می دلار پول خرج هرده 

ایم و چیزی دستمان نیامد«، این معنایش شکست استت؛  در این منطقه خرج هرده 

 ( 1397/ 03/ 25ای،  الله خامنه )آیت خورده است. آمریکا در منطقه شکست 

 اقتصادی .  3

 صادی رکود اقت   . 3-1

نتد و  هن مقام معظم رهبری وضعیت اقتصادی آمریکا را خیلی بتد تو تیف می 

تواننتد ختود را از  های هنگفت، نمی ها و تزریق پول رغم همه تلاش معتقدند علی 

و    ( 1389/ 05/ 27ای،  الله خامنووه )آیووت رهود اقتصادی و وضع بد اقتصتادی رهتا هننتد 

هتا از  غربی   اند و تحلیتل ه های مستکبر دچار بحران اقتصتادی بزرگتی شتد دولت 

اروپتا بخشتی از قضتایا استت و   وضعیت خطرناک آینده اقتصادی در آمریکتا و 

 تمایل به بازتاب تمام ماجرا را ندارند.   ،  حنه ای پشت های رسانه شبکه 

هتا را گرفتته استت و یکتی از مستائل مهمتی هته در  مشکلا  گریبان غربی 

ستت و متردم وضتعیت اقتصتادی  شود، مشکلا  اقتصتادی ا انتخابا  مطرح می 

شتتوند و  و پایمتتال می   ختتوبی ندارنتتد و طبقتتا  ضتتعیف در غتترب گرفتارنتتد 
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الله  )آیووت هتا در آمریکاستت. در تدی ازجملته حقتائق و واقعیت  99های جنبش 

وجتود   مردم در آمریکا به خاطر وضتعیت بتد اقتصتادی بتا  ( 1391/ 07/ 19ای،  خامنه 

یعنتی اوبامتا    ؛ پوستت رند به یتک سیاه نژادپرستی، برای رهایی از این وضع، حاض 

رهار آمد نتوانستت وضتعیت را تغییتر دهتد و  اینکه س   از رای بدهند و او هم پ  

هزار میلیارد دلار بدهی دارد هه این عدد مستاوی یتا بیشتتر از   15دولت وی نیز 

ای،  الله خامنووه )آیووت تولید ناخالصشان است هه این برای یک هشور بدبختی استت. 

01 /01 /1391 ) 
 فرمایند: می   1395ایشان در سال  

ه دیون یتتک دولتتت نزدیتتک شتتد بتته  ه گویند هر وقتی ها( می )اقتصاددان 

تولید ناخالص یک دولت، این دولتتت در حتتال بحتتران استتت؛ ایتتن اقتصتتاد  

جوری است. آن مقداری هه بتتدهکار استتت،   بحرانی است؛ امروز آمریکا این 

الله  )آیوت . اش است لص ملّی چند در د تولید ناخا   و   نزدیک به حدود شصت 

 ( 1395/ 08/ 12ای، خامنه 

شتروخ شتد ولتی دولتت و    2007و    2006های  کا از سال رهود اقتصادی آمری 

میلادی اعتلام هترد. بهتار    200۸بانک مرهزی آمریکا این بحران را در اواخر سال  

در د اقتصاددانان آمریکتا رهتود    95بر اساس یک نظرسنجی به نظر   2001سال 

حالیکه این هشور در بحتران اقتصتادی بته    در   ؛ در آمریکا وجود نداشت اقتصادی  

بر اساس مطالعا ، اعتمتاد متردم بته اقتصتاد آمریکتا بته   2009سال  . برد می سر  

حداقل رسید و تعداد بیکاران به ده در د افزایش یافت. در بختش خصو تی و  

  دو هته  طوری ه ب   ، های مالی و بتانکی تنتزل یافتت بازرگانی نیز درآمد و سود بنگاه 

  20  ، متاه اول ستال   3درمجمتوخ در    ، مؤسسه مالی مریل لینچ و گروه بانکی سیتی 

های خودروسازی آمریکا نیز وارد بحران جدیتد  میلیارد دلار ضرر دیدند. هارخانه 

تنها امریکا بلکه اروپتا و اقتصتادهای وابستته در ستطح جهتانی از ایتن  نه   ، شدند 

، خورشید اقتصاد آمریکتا غتروب هترد و  200۸در سپتامبر   . بحران مصون نبودند 
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گذار و  های بزرگ و قدیمی سترمایه شنیدند هه بانک مردم از خواب بیدار شدند و  

اند. خبر بحتران  ای آمریکا ورشکست شده آسای مالی رهنی بیمه های غول مؤسسه 

نظام متالی جهتانی    ، اقتصادی و بانکی آمریکا مثل بمب  دا هرد و در چند دقیقه 

در تد ستقوط هترد و ارزش اوراق و    40بهای بورس آمریکا    . لرزه درآورد   را به 

داری  وزیتر خزانته   . های بزرگ دنیا به شکل چشمگیری هاهش یافت هام بورس س 

های بزرگ متالی آمریکتا در ختدمت  ها مدیرعامل یکی از مؤسسه آمریکا هه سال 

میلیتارد    700استریت بود، باعجله هوشش هرد با تصتویب لایحته اضتطراری  وال 

و مالی آمریکتا  دلاری دولت بوش در هنگره آمریکا از سقوط هامل سیستم بانکی  

  جلوگیری هند و به بحران بزرگ اقتصادی هه در تتاریخ آمریکتا از زمتان رئتی  

متیلادی تتا امتروز ستابق    1900جمهور اسبق آمریکا فرانکلین روزولت در دهته  

 ( 260تا: )مولانا، بی نداشت، سروسامانی بدهد. 

 بدهکاری عجیب دولت آمریکا   . 3-2

غریتب استت و بته متردم    و   ی عجیتب متحده، گرفتار بتدهکار   دولت ایالا  

یک و نیم تریلیون بدهی دارنتد و آمریکتا    مقدار خودش و به هشورهای خارجی،  

  ( 1398/ 11/ 29ای، الله خامنه )آیت هزار میلیارد دلار به سایر هشورها مقروض است.   22

هتزار میلیتارد دلار بته    22های دنیا استت و  ترین دولت مقروض امروز آمریکا، از  

 همان( ) ختلف مقروض است. هشورهای م 

هار مالی و اقتصادی فایننشال تایمز لندن نیز این بحتران متالی  روزنامه محافظه 

داری آمریکا در جهان اعلام هرد و به عبارتی آمریکا  آمریکا را پایان الگوی سرمایه 

های ستال  داده است و به دنبال ورشکستتگی   دست   را نیز از رهبری اقتصادی دنیا  

تریلیتون دلار    1استتریت حتدود  های متالی وال ها و مؤسسته بانک   ؛ مریکا آ   200۸
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ولی  دمه ا لی را با سقوط قیمت ارزش مسکن و خانته،   ؛ دیده است  خسار  

 ( 263تا:  )مولانا، بی . شهروندان آمریکایی دیدند 

 دی خطا در محاسبات اقتصا   . 3-3

  نته ی زم  در  مقام معظم رهبری به خطاهای فاحش محاسباتی مسئولان آمریکایی 

 گویند: هنند و می اقتصادی اشاره می 
بینی هردنتتد و گفتنتتد متتا در ستتال  پیش   میلادی...   2002یا    2001در سال  

حتتالا    چهارده هزار میلیارد دلار اضافه درآمد خواهیم داشت؛...   2012یا    2011

ک هفده هزار میلیتتارد ]دلار[ همبتتود دارنتتد، نتته اینکتته  است، نزدی   2013سال  

رند؛ یعنی در محاسباتشان حدود سی هزار میلیارد دلار اشتتتباه  اضافه درآمد ندا 

هتتا  هتتا استتت، ایتتن وضتتع محاستتبا  آن هردنتتد! ایتتن وضتتع اقتصتتادی آن 

 ( 1392/ 08/ 12ای، الله خامنه )آیت است. 

 فقر ملت آمریکا   . 3-4

یکا آمار خوبی ندارد و به گفته نتامزد انتخابتا  در  وضعیت مردم و فقر در آمر 

اند و همتر از یتک در تد متردم آمریکتا  ن نفر در آمریکا گرسنه میلیو  44 ، آمریکا 

 ( 1395/ 08/ 12ای،  الله خامنه )آیت .مالک نود در د ثرو  آمریکا هستند 

 فرمایند: ایشان درباره فقر در آمریکا می 
هتتا بستتیار زیتتاد استتت و  یابان خوابی آثار فقر در آمریکا فراوان است و خ 

رند؛ تعداد بسیار زیادی هتته شتتب ناچارنتتد  ها میلیون فقیری هه نان شب ندا ده 

هتتای آمریکتتا  در خیابان بخوابند هه در سرمای پنج درجه زیر  تتفر در خیابان 

دهند. از هتتر پتتنج نفتتر آمریکتتایی فقتتط یتتک نفتتر تتتوان خریتتد دارو  جان می 

 ( 1398/ 11/ 29ای، الله خامنه )آیت دارد. 

بته    2004در سال    ، رند تعداد افراد گرسنه هه توان تهیه قو  لایمو  خود را ندا 

دهد و  ها را تشکیل می در د از خانواده   12میلیون نفر رسید هه این رقم    3۸بیش از  

زمانی هته دولتت ایتن آمتار را    . اند شده   سال گذشته افزوده   5میلیون نفرشان طی    7

ه هشاورزی به حذف بودجه متعلق به هتوپن خریتد غتذا  همیته خان   ، منتشر ساخت 
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های  هزار نفر از بچه   40از مردم رای مثبت داد و ناهار و  بحانه  هزار نفر    300برای  

 ( 416تا:  )چامسکی، بی . شمار است های بی مدرسه را قطع هرد. این فقط یکی از نمونه 

استته شتد تتا  هتا خو وقتی طی یک نظرسنجی از آمریکایی   2005از ماه ژانویه  

ستتند نتام ببرنتد،  هایشتان بتا آن مواجته ه ترین مشتکل متالی را هته خانواده مهم 

ن نظرستنجی  انتد. آنچته مستئولا گرفته   های بهداشتی در راس فهرست قرار هزینه 

در تد از    6این استت هته تنهتا    ، هنند انگیزترین یافته شناسایی می عنوان حیر  به 

حالیکته    در   ؛ تی آمریکا اعلام رضایت هردنتد های هامل بهداش ها از هزینه آمریکایی 

ستتوم از    در تتد ا تتلًا راضتتی نبودنتتد. یتتک   46در تتد ناراضتتی بودنتتد و    71

هنندگان اعلام هردند هه طی سال گذشته درمان بیماری خود را بته ختاطر  شرهت 

رفتت در تدها بترای  طور هه انتظتار می اند. همان های آن به تعویق انداخته هزینه 

تری دارند یا سلامتی خود را در حد معمتولی تتا ضتعیف  مد پایین هایی هه درآ آن 

هتا درمتان یتک  طور چشمگیری بالاست. بتیش از نیمتی از آن نند به ه و ف می 

اند عددی هته در میتان  بیماری خیلی جدی تا حدودی جدی را به تعویق انداخته 

زایش  در تد افت  69هزار دلار در سال دارنتد تتا    25هایی هه درآمد همتری از  آن 

 نویسد: یابد. گالوپ می می 
ر ستتر راه دسترستتی بتته ختتدما   مانع بزرگی ب   ، این حقیقت هه درآمد هم 

هایی هه بیشترین نیتتاز بتته دریافتتت  ضروری شده است، به این معناست هه آن 

رضتتایت از سیستتتم    . هننتتد مراقبت بهداشتتتی را دارنتتد مراقبتتت دریافتتت نمی 

  45تر است حتی بتتدون در نظتتر گتترفتن  بهداشت آمریکا از بریتانیا و هانادا هم 

 ( 482)همان:  بهداشتی ندارند.  طورهلی بیمه میلیون آمریکایی هه به 

 شکاف طبقاتی   . 3-5

های  رغم وجتود پیشترفت لتی ع   آور استت و در آمریکا شکاف طبقاتی سرسام 

های زنتدگی، فا تله طبقتاتی و شتکاف طبقتاتی  بزرگ  نعتی و علمی و شتیوه 
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ت و ایتتن نشتتانگر ستتطحی و واقعتتی نبتتودن ایتتن  عجیبتتی بتته وجتتود آمتتده استت

های  ای معدود، بیشترین منافع را از شترهت ا عده هاست. در جامعه آمریک پیشرفت 

ای دیگتر در تابستتان از گرمتا و در  برند و عتده بزرگ و با فروش اسلحه و... می 

دهنتد. ایتن  پناهی و نداشتن مسکن، جتان می زمستان از شد  سرما به خاطر بی 

 ( 1391/ 07/ 22ای،  الله خامنه )آیت کاف طبقاتی و ناعدالتی در جامعه است. نشان ش 

میزان اختلاف طبقاتی در آمریکا بته  تورتی استت هته بته اعتتراف ستناتور  

آمریکایی در سه سال ریاست جمهوری ترام ،  د میلیارد دلار به سترمایه پتنج  

معیتت آمریکتا  شده است و سه نفر از این پنج نفر به میتزان نصتف ج  نفر اضافه 

هنتد و  را اداره نمی   شتان ثرو  دارند و از طرفی حقوقی نیمی از هارگران، زندگی 

لحتاظ بتاطنی در حتال    لحاظ روحتی، از   لحاظ معنوی، از   فقیرند و این هشور از 

 ( 1398/ 11/ 29ای،  الله خامنه )آیت فروریختن است. 

 حذف دلار از مبادلات جهانی   . 3-6

هتا بته  تدا  زنتگ خطتر را بترای آمریکایی حذف تدریجی دلار از مبادلا  

متحتده،    ن و تحریم روستیه توستط ایتالا  درآورده است و پ  از جنگ اوهرای 

این روند شتد  گرفتته و از ستوی روستیه و چتین مبتادلا  بتا دلار  تور   

گیرد و روند انزوای دلار تستریع شتده استت و در  تور  حتذف دلار از  نمی 

 ت اقتصادی درونی آمریکا خواهیم بود. مبادلا  نفتی در جهان، شاهد شکس 

؛ در آ.سته.آن، در  وجتود دارد قابتل دلار  های بزرگتی در م در حال حاضر موج 

بحتث حتذف دلار    بریک ، در تجار  میان برزیل و چین و روسیه و بقیه جهان 

در شترایط هنتونی افتزایش شتدید نقتدینگی و    .یا هاهش نقش دلار جدی است 

  تواند برای جایگاه دلار بسیار خطرناک باشتد؛ چترا ی هاهش نیاز جهانی به دلار، م 

تواند در آینده منجر بته  زیاد شود و نیاز به دلار هاهش یابد می هه اگر عرضه دلار  
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هتای آمریکتا  شتود تحریم سقوط دلار شود و در هنار آن هاهش نیاز موجتب می 

لحتاظ اقتصتادی آمریکتا متضترر    نسبت به دیگتر هشتورها ناهارآمتد شتود و از 

 ( 1402/ 02/ 06)مرندی،  ود. ش 

 نظامی   -4

 فاسد نیروی انسانی نظامی افسرده و    . 4-1

گری  یعنتی قتدر  نظتامی  ؛ قدر  سخت آمریکتا  ، از نگاه مقام معظم رهبری 

امّا نیروی انستانیِ   ؛ شده است و هرچند ابزار نظامی دارند  ضعیف شد  آمریکا به 

است. بته ختاطر همتین    نظامیِ آمریکا به شدّ  افسرده، سردرگم، سرگشته، مردّد 

واتر  هاری مثتل بلتک ی جنایت ها مرزی، از سازمان   دولت آمریکا در عملیا  برون 

هنند؛ یعنی سرباز آمریکایی قادر به اجرای نقشته دولتت  و از این قبیل استفاده می 

 ( 1397/ 08/ 12ای،  الله خامنه )آیت آمریکا نیست. 

وی دریایی آمریکا دربتاره  چالمرز جانسون دانشمند آمریکایی و افسر سابق نیر 

 گوید: ی وخامت اوضاخ نیروی انسانی در ارتش آمریکا م 
ارتش تقریباً هیچ قدمی برای حمایتتت از ستتربازان زن ختتود یتتا دفتتاخ از  

گناهی هتته مجبتتور شتتدند در هنتتار ستتربازان متتا هتته معمتتولًا  حقوق مردم بی 

شته است. ستتابقه  برندا   ، اند، زندگی هنند تجاوزگر و دارای تمایلا  نژادپرستانه 

آمیز بتتوده  فقط زشتتت بلکتته شتترار  ارتش در تعقیب تجاوزگران جنسی نتته 

است. در مناطقی هه در اشغال نیروهای نظامی آمریکا است از فرماندهی هتتل  

نامه وضع حقوقی قتتوی  و وزار  خارجه به دنبال آن هستند هه آنچه را توافق 

ز داشتن حتتق قتتانونی محاهمتته  نام دارد، بر دولت میزبان تحمیل هنند و او را ا 

  ، نامتته محروم هنند. این توافق شوند، نظامیانی هه در هشورش مرتکب جرم می 

سرو دای مجرمان را هتتم پتتیش از آنکتته بتته دستتت مقامتتا   بیرون بردن بی 

دربتتاره یتتک آموزگتتار    مستتأله هند و ایتتن  تر می محلی بیفتند برای ارتش آسان 

خوبی نشتتان داده شتتد. او در آوریتتل  بتته   ها ساهن ژاپن بود، استرالیایی هه سال 

هتتاک  از ناو هواپیمتتابر یتتو اس اس هیتی مورد تجاوز جنسی یک ملوان    2002
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هه در آن زمان در پایگاه بزرگ دریایی یوهو سوها مستقر بود، قتترار گرفتتت و  

متحتتده    متجاوز را شناخت و از او به مقاما  هتتر دو هشتتور ژاپتتن و ایتتالا  

ینکه متجاوز دستگیر و محاهمه شود، ختتود قربتتانی از  جای ا   شکایت هرد و به 

  الا  یتت مورد آزار و تحقیر قتترار گرفتتت. در ضتتمن ا   طرف پلی  محلی ژاپن 

مرد مظنون را از ارتش اخراج هرد و با برگردانتتدن بتته آمریکتتا همتتک    ، متحده 

)جانسوون،  هرد هه از قوانین ژاپن بگریزد. او امروز در آمریکتتا ستتکونت دارد. 

 ( 251تا:  بی 

 های مکرر نظامی . شکست 4-2

قتدر  و اقتتدار  ،  نظتامی   فت پیشتر   ر آمریکا برخلاف تمام ادعاهتای ختود د 

ستنگین در منتاطق مختلتف جهتان شتده استت. او    نظامی، بارها دچار شکست 

ها و هشتورها دچتار شکستت شتده  رغم ادعای قدر  جهانی در برابر ملت علی 

  33ضور مستتقیم آمریکتا در جنتگ  ح را  نمونه بارز آن    ، است. مقام معظم رهبری 

فسانه شکت ناپذیری آنتان، باطتل شتد و  وجود ارتشی مجهز، ا   دانند و با روزه می 

بلکه گروهی از جوانتان    ؛ الل لبنان هه نه ارتش یک هشور مفتضحانه در برابر حزب 

 ( 1386/ 11/ 28ای،  الله خامنه )آیت ملت لبنان بودند، شکست خورد. 

فارس  ای نظامی، در جریان حضور آمریکا در خلیج ه های دیگر شکست از نمونه 

متاه در آنجتا سترگردان    4  ، رغم ادعتای ابرقتدرتی هه علی   برای حمله به هویت بود 

خواستتند ختود را بته تهتران  هه می   1359گیر شدن در طب  در سال  بودند، زمین 

 ( 1369/ 08/ 28ای،  الله خامنه )آیت برسانند و مفتضحانه از میانه راه بازگشتند. 

همته    در جنگ تحمیلی ایران و عراق، هر دو ابرقدر  در مقابل ما ایستتادند و 

و ارتجاخ عرب، در مقابل جمهتوری استلامی ایستتادند و    -ناتو و ورشو    -اروپا  

ایم و آمریکا بته  دهند ما پیروز شده عراق را تجهیز هردند و امروز همه شهاد  می 

 ( 1369/ 06/ 21ای،  الله خامنه )آیت مقا د خود نرسید. 
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  یترا بته ز   ؛ از نگاه ایشان آمریکا در حمله نظامی به عراق هتم شکستت ختورد 

هتای  تنهایی با عراق روبرو نشد بلکه با اتحاد با چندین ارتتش دیگتر و همکاری 

نظامی و مالی با هشورهای مرتجع عرب شش ماه طتول هشتید ارتتش خستته و  

آمریکتا شکستته  روحیه عراق را شکست دهند و موجتب شتد اعتبتار نظتامی  بی 

 ( 1369/ 12/ 11ای،  الله خامنه )آیت شود. 
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 گیری نتیجه 

متحده آمریکا رو بته افتول استت و    دیدگاه مقام معظم رهبری رژیم ایالا  از  

مراد تنزل آمریکا از ابرقدرتی به یک هشور معمولی در جهان است. آمریکتا بترای  

بودی استت و زوال  رفتارهای خود توجیه ندارد و قدر  معنوی آمریکا رو به نتا 

ی و غیرحقیقتی استت و  شده است. اقتدار آمریکتا  ترفاً پوشتال و افول آن شروخ 

هتا  ناپذیر نیستت و اراده ملت شکستت   ، گرایان، رژیم امریکا برخلاف تصور غرب 

در برابر آمریکا سد محکمی است هته او تتوان مقابلته بتا آن را نتدارد. امریکتا از  

آمریکتا   ، فرهنتگ و تمتدن علمتی  ◌ٴ نه ی رزم جها  مختلف رو به نابودی است. د 

همچنتین بتا فروپاشتی    ؛ فروریختته استت شده است و بنیادهای فکری    تضعیف 

های اجتماعی گسترده و مسائل داخلتی همچتون  آسیب   ، خانواده در زندگی غربی 

  نژادپرستی و ضعف در برقراری امنیت داخلی گریبان آمریکا را گرفتته استت. در 

رهود اقتصادی و وضعیت بد اقتصادی حاهم استت    200۸اقتصادی از سال   نه ی زم 

تترین  عنوان مقروض از این وضعیت ندارنتد و آمریکتا بته حلی برای خروج  و راه 

ها در داخل نیز مشکلا  اقتصتادی گستترده  دولت دنیا در جهان است. آمریکایی 

ه  ها نفر مشکلا  لاینحلی را برای آمریکا بتدارند و اختلاف طبقاتی و فقر میلیون 

خطتر  های اخیتر ستیاد  دلار در جهتان بته  علاوه در سال وجود آورده است. به 

افتاده و دلار از مبادلا  جهتانی در حتال هنتار گذاشتته شتدن استت. از جهتت  

ها از آمریکا تشدید شده و نفوذ سیاسی آمریکتا در  سیاسی نیز نفر  عمومی ملت 

ضتعف تحلیتل و    ، جتود ها با خطاهای محاستباتی مو رفته است و آن بین   جهان از 

ضتعیت ندارنتد. همچنتین بته  رفت از این و   حلی برای برون ها، راه ادراک واقعیت 

مشکلا  سیاسی داخلی دچار هستند و دموهراسی حقیقی در این هشتور وجتود  
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هته نیتروی    نظامی نیز قدر  آمریکا رو به اضمحلال استت چترا   نه ی زم   ندارد. در 

های مفتضحانه در  های اخیر شکست سال نظامی هارآمد و قوی وجود ندارد و در 

 نظامی تضعیف هرده است.   نه ی زم   کا را در افغانستان، عراق و... روحیه آمری 



 134     علوم سیاسی ویژه ، 1403  بهار ،  75شماره    فصلنامه 

 

 منابع و مآخذ 

 

بیانتتا  مقتتام معظتتم رهبتتری در دیتتدار اعضتتای مجلتت  خبرگتتان،   .1

15 /12 /1392 . 

بیانتتا  مقتتام معظتتم رهبتتری در دیتتدار اعضتتای مجلتت  خبرگتتان،   .2

15 /12 /1392 . 

 . 13۸1/ 11/ 01معظم رهبری در دیدار اقشار مختلف مردم، بیانا  مقام   .3

 . 136۸/ 11/ 12م رهبری در دیدار اقشار مختلف مردم، بیانا  مقام معظ  .4

 . 136۸/ 09/ 15بیانا  مقام معظم رهبری در دیدار اقشار مختلف مردم،  .5

 . 136۸/ 10/ 19بیانا  مقام معظم رهبری در دیدار اقشار مختلف مردم،  .6

ری در دیتدار جمعتی از مستئولان وزار  امتور  بیانا  مقام معظتم رهبت .7

 . 1371/ 05/ 19،  ن را ی خارجه و سف 

بیانتتا  مقتتام معظتتم رهبتتری در دیتتدار دانتتش آمتتوزان و دانشتتجویان،   .8

12 /0۸ /1397 . 

بیانتتا  مقتتام معظتتم رهبتتری در دیتتدار دانتتش آمتتوزان و دانشتتجویان،   .9

12 /0۸ /1395 . 

م رضتوی،  بیانا  مقام معظم رهبتری در دیتدار زائتران و مجتاوران حتر  .10

01 /01 /1391 . 

وی هتتوایی،  بیانتتا  مقتتام معظتتم رهبتتری در دیتتدار فرمانتتدهان نیتتر  .11

19 /11 /1399 . 

 . 13۸9/ 05/ 27ار هارگزاران نظام،  د بیانا  مقام معظم رهبری در دی  .12



    135  ای و جهانی از دیدگاه مقام معظم رهبری افول قدر  آمریکا و نظم نوین منطقه    

 . 139۸/ 11/ 29بیانا  مقام معظم رهبری در دیدار مردم آذربایجان،   .13

 . 1391/ 07/ 19بیانا  مقام معظم رهبری در دیدار مردم بجنورد،   .14

 . 1372/ 02/ 1۸بیانا  مقام معظم رهبری در دیدار مردم نوشهر،  .15

 . 1397/ 03/ 25یانا  مقام معظم رهبری در دیدار مسئولان نظام، ب  .16

 . 1397/ 11/ 22بیانیه گام دوم انقلاب اسلامی،   .17

 . B  ،10 /3 /1369ی پیام به مناسبت اولین سالگرد امام خمین  .18

،  آخههرین امیههد آمریکهها   برچیههدن اماراتههوری   (، 1390. ) جانسون، چتالمرز  .19

 نشر مهر ویستا. تهران: خسرو هلانتری،   : ترجمه 

اهترم پتدرام نیتا،    : ، ترجمته های فرومانده دولت ،  ( 13۸7. ) مسکی، نوام چا  .20

 نشر افق. تهران: 

  ترجمته: ،  آمریکا بدون نقاب ،  ( 139۸. ) رابین، جودیت هول    ؛ رابین، باری  .21

 نشر معین. ، تهران: 1چ مهرداد معینی،  

چههرا مههردم از آمریکهها  ،  ( 13۸3. ) ین، مریل ویتن، دیتوی  سردار ضیاآالد  .22
 اطلاعا . تهران: ظیم فضلی پور،  ع  : ، ترجمه متنفرند 

،  آمریکا در نگاه رهبر معظم انقههلاب اسههلامی ، ( 13۸5. ) محمدی، منوچهر  .23

 دفتر نشر فرهنگ اسلامی. تهران: 

تهتران:  ،  فرازوفرود یک اماراتوری   ، آمریکا شناسی ،  ( 13۸9. ) مولانا، حمیتد  .24

 . نیاد فرهنگی مولانا ب 

 


